

Czaplinek
Drawsko Pom.
Kalisz Pom.
Ostrowice
Wierzchowo
Złocieniec

pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE - www.tpd.xwp.pl; Tel. - 0504 042 532; e-mail - tpd1@o2.pl

GAZETA POWIATOWA Nr 46(355) Rok VIII 18.11.2010 Cena 2,00 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1731-5646

W NIEDZIELĘ WYBIERZEMY RADNYCH, WÓJTÓW I BURMISTRZÓW

OPTYK

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA
PONIEDZIAŁKI, PIĄTKI**

Adres:

78-500 Drawsko Pom.

Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

Czego to
już
w Drawsku
miało
nie być?!

www.mojzlocieniec.awsome.pl

KWW MOJE MIASTO I GMINA ZŁOCIENIEC

**KANDYDAT
NA
BURMISTRZA**

WOJTASZEK TERESA



Kandydat do Rady Powiatu Drawskiego KWW Nasza Gmina Nasz Powiat - To My Lista Nr 14 poz. 1

**Platforma
Obywatelska**

**Sebastian
GOJDŹ**

Nr 2 do Rady Powiatu

STAWIAM NA DRAWSKO



www.sebastiangojdz.pl



**Kandydat na burmistrza
Złocieńca**

Rafał Budrewicz

KWW Nowa Jakość - Nasza Gmina

Sfinansowano z KWW Nowa Jakość - Nasza Gmina

www.jerzykotlega.pl

**Jerzy
Kotłęga**



**Sojusz Lewicy
Demokratycznej**

Komitet Wyborczy SLD

miejsce

1

lista nr 1

**kandydat
do sejmiku**



Urzednicy w radach to patologia demokracji

21 listopada zdecydujemy, kto będzie mandatem radnego, kto zostanie wójtem i burmistrzem. Warto przypomnieć, że w gminie najwyższą władzą jest rada, gdyż jest organem uchwałodawczym. Organem wykonawczym uchwał rady jest burmistrz. Warto to przypominać, bo różnie z tym podziałem w gminach wygląda. Im słabsi radni, tym gorzej się dzieje. To radni wyznaczają uchwałami kierunek działań wójtom i burmistrzom, którzy mają go realizować. Taki jest w naszym kraju podział władzy samorządowej. To nadaje ciężar gatunkowy naszej decyzji – komu powierzamy mandat do zarządzania naszą wspólną przestrzenią społeczną. Trzeba więc wybierać dobrych radnych. A kogo nie wybierać?

Uważam, że na radnych nie należy wybierać urzędników, bo stwarza to dla obywateli pewne niedogodności i może rodzić różnego rodzaju patologie. A przecież to wyborcy właśnie poprzez akt wyboru powinni wykreować sytuację najkorzystniejszą dla samych siebie. Warto zdać sobie sprawę z konse-

kwencji wybierania urzędników na radnych, chociaż nikt im tu prawa wybieralności nie odmawia. Każdy może, ale nie każdy wybór przynosi pożytek dla społeczności.

Pierwsza i najprostsza konsekwencja wyboru urzędnika na radnego, to jego nieobecności w urzędzie w czasie, gdy powinien obsługiwać obywateli (bo poszedł na komisję, sesję itp.). Wybierając, nie miejmy później pretensji, że idąc do urzędu nie możemy załatwić sprawy, bo urzędnik akurat siedzi na sesji.

Druga jest bardziej złożona, ale też ma poważniejsze konsekwencje dla jakości demokracji w gminie i życia mieszkańców. Dając przykłady opieram się na obserwacji wielu rad, w których urzędnicy byli radnymi.

POMIESZANIE ZALEŻNOŚCI. Urzędnik zakładu budżetowego lub innej jednostki organizacyjnej gminy podlega burmistrzowi, wykonuje jego polecenia i jest przez niego rozliczany. Jest jego podwładnym (nawet jeżeli pośrednio). Gdy zostaje radnym, staje

się – w sensie ustrojowym – zwierzchnikiem burmistrza, gdyż uchwała mu wysokość pensji, udziela absolutorium, rozpatruje skargi na burmistrza, zatwierdza projekty uchwał przygotowane przez burmistrza. Następuje pomieszanie zależności, gdyż burmistrz, który do tej pory kontrolował urzędnika, nagle sam staje się obiektem kontroli i nadzoru radnego (np. urzędnik zostaje członkiem komisji rewizyjnej itd). Na styku tych zależności mogą rodzić się patologie, wynikające z zakłócenia jasnych do tej pory zależności. Obie strony, by chronić swoje interesy, będą starały się „iść” sobie na rękę. Burmistrz przymknie oko na „wyczyny” urzędnika, a urzędnik – radny w zamian przegłosuje („przyklepie”) jakiś pomysł burmistrza, niekoniecznie korzystny z punktu widzenia społecznego.

DZIAŁANIE NASZKODŁE INTERESU PUBLICZNEGO (mieszkańców). W myśl starej prawdy, że koszula bliższa ciału, urzędnik – radny może zamieniać się w lobbystę na rzecz swego zakładu pracy i stanowiska. Dajmy

na to, że pracuje w Gminnym Zakładzie Wodociągów. W interesie zakładu i tym samym jego będzie, by ceny wody i ścieków znacznie podwyższać (z czego musi być premia). W interesie społecznym jest, by te ceny były realne i jako radny powinien o to zabiegać, choćby skrupulatnie kontrolując koszty wytwarzania wody. Następuje konflikt interesów. Z doświadczenia wiem, że większość takich radnych wybiera rolę lobbystów. Znam gminę, gdzie szef prywatnego zakładu wodociągowego zatrudnił czterech radnych i dwie żony innych radnych, bo liczył, że przegłosują mu uchwałę na obsługę gminnych wodociągów na 20 lat. Nie udało się, ale ci „jego” radni stoczyli ostry bój i sprawa do końca wisiała na włosku.

Opis podobnych interesów, w jakich lobbują urzędnicy będący radnymi i opis tych mechanizmów i wynikających z nich zależności zająłby kilka stron. A przecież radny jest przedstawicielem mieszkańców i o nich powinien myśleć. Rada, będąc najwyższym organem przedstawicielskim mieszkańców, powinna skutecznie kontrolować organ wykonawczy, jakim jest burmistrz i podległe mu jednostki. By tak było, trzeba wybierać do niej ludzi jak najbardziej niezależnych, uczciwych i zarazem kompetentnych. Jasne, że idealnych kandydatów nie ma, bo każdy ma jakieś wady, ale mam nadzieję, że poruszając powyższy temat chociaż trochę pomogłem uporządkować kryteria wybieralności.

Kazimierz Rynkiewicz

Formacja kłamców „... TO MY”

List do redakcji

Kolejny raz w kampanii wyborczej próbuje się wykorzystywać historię dla utrzymania przy władzy lub jej przejęcia. Wielokrotnie już obalaliśmy, że Drawsko Pomorskie powstało w 2002 roku wraz z nastaniem burmistrza Ptaka. W trakcie debaty kandydatów na burmistrza w 2006 roku w Gogulczynie przysło jego „ojcostwo” w zdobyciu poligonowych pieniędzy. To samo potwierdziłem w artykule „Ktoś to musiał powiedzieć” w „Pojezierzu Drawskim” z września 2006 roku. Jednocześnie wskazałem, że góra pieniędzy poligonowych to efekt „Ustawy o podatkach lokalnych” z 2001 roku oraz przypadkowego zadeklarowania w latach 50-tych dużych połaci poligonów do tzw. „terenów różnych”. Kłamstwem jest więc, że wczesną zimą 2002 roku p. Ptak zastał pustą kasę gminną. Gdyby tak było nie mógłby podjąć swojej pierwszej „strategicznej decyzji” finansowej o przyznaniu sobie i dworowi ogromnych „13-tek”.

Dwa tygodnie temu na łamach „Tygodnika Pojezierze Drawskie” nr 44 ostro zaprotektowałem na fakty obrzydliwego zawłaszczania zasług jakie dla Drawska Pomorskiego położył Leopold Kuczerawy. Zrobiłem to, gdyż Poldzio nie może już się bronić.

Gdy mówiłem, że obaliłem „ojcostwo” pojawił się „twórca” z tego samego ugrupowania KWW „Nasza Gmina – Nasz powiat – TO MY”. Na plakacie wyborczym kandydata na burmistrza Kalisza Pomorskiego p. Janusza Garbaczę wyczytałem, że jest on „twórcą podatku poligonowego” dla gminy, gdzie kandyduje. Otóż jak wskazałem na wstępie, początek „góry pieniędzy poligonowych” również dla Kalisza Pomorskiego, to koniec rządów burmistrza Przytarskiego i początek pierw-

szej kadencji Andrzeja Hypkiego. Zaskoczenie dla obu gmin, jeśli chodzi o dochody, było tak wielkie, że nie potrafiły tych kolosalnych środków efektywnie wykorzystywać. Działano propagandowo na wzrok wyborców. Zamiast choćby podwoić ich efektywność przez połączenie z funduszami europejskimi. Zmarnowano historyczne szanse obu gmin, które już się nie powtórzą.

Gdzie był wówczas kandydat na burmistrza Kalisza Pomorskiego? Otóż pracował w Urzędzie Skarbowym w Drawsku Pomorskim, a później z dała od poligonu „rządził” w podobnej instytucji w Wałcu, by w „glorii chwały” dopiero w 2007 roku „wyłądować” w Kaliszu Pomorskim. Był to już końcowy etap konsumpcji „kury znoszącej złote jaja”. Zasługi Pana kandydata dla budżetu gminy są obszernie opisane w dwóch dokumentach pokontrolnych Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z 14.07.2009 r. oraz Delegatury NIK w Szczecinie, gdzie wskazuje się liczne naruszenia „Ustawy o finansach publicznych”, efektem których były ogromne straty. Z nazwiska te dwa organy kontrolne wymieniają np. „zasługi” kandydata w przekroczeniu zakładowego funduszu nagród o kwotę 117.200 PLN oraz przyznawanie nagród osobom nieuprawnionym. Kuriozum stanowi przypadek, gdy pracownikowi Urzędu za czynności mieszczące się w jego zakresie obowiązków przyznano dodatkowe uposażenie i ponad 300% dodatek specjalny. NIK nie rozdziela w jakiej części A. Hypki, a w jakiej części J. Garbacz „narazili” budżet gminy w 2007 roku na uszczerbek środków w kwocie 481.476 PLN tylko w ramach jednej podziałki finansowej. Lektura obu dokumentów jest długa i bardzo pouczająca. Wniosek natomiast jeden – podobnie jak Kuczerawy w Drawsku Pomorskim, tak Andrzej Hypki w Kaliszu Pomorskim nie

może już odeprzeć ataku wyborczego „twórcy” z plakatów.

Jest jeszcze trzeci cudotwórca z KWW „Nasza gmina – Nasz powiat – TO MY”. On to – Czesław Zukowski – dokonał „transferu teczkowego” 26 milionów do kasy Fundacji „Życie i Zdrowie” przy Szpitalu Powiatowym. •ródło tej sensacyjnej informacji – a jakże – pochodzi z „Powiatowej Gazety Drawskiej” nr 22 z 15.11.2010 roku i to powinno wystarczyć za cały komentarz jej wiarygodności. Znając kult pieniądza przewoźnika tej „teczkowej czarnej kasy”, chcę publicznie spytać: Skąd był transport banknotów i czy one w podróży się nie mnożyły, bo przecież z „teczki” niczego nie wyjęto. Takimi bredniami p. Rogal sypła dług za utrzymanie „PGD” z kasy zakładu energetycznego.

Jako członek tej Fundacji (nie jej zarządu) wiem, że duszą i ojcem wszystkich poczynań był Leopold Kuczerawy. Miał On olbrzymią tęczkę, ale nie do przewoźnika pieniędzy, gdyż był to człowiek wyjątkowej uczciwości. Po jego śmierci ukazał się nekrolog autorstwa Czesława Zukowskiego w „Głosie Koszalińskim” „...Poldzio Twoje dzieło będzie kontynuowane”. W praktyce kurier nietypowych przesyłek pieniężnych niezwłocznie przystąpił do demolowania Fundacji. Jako członek zarządu powiatu widział prym w powoływaniu i zwalnianiu kolejnych dyrektorów szpitala, za co choćby w formie odpraw zapłacił mi wszyscy miliony. Szkoda, że autor artykułu nie zechciał przedstawić, co jego bohater przywiózł z Segeberg. Nie byłby wówczas prezentowany jako najlepszy wyborczy produkt obwoźny.

Muszę spytać, czy przystoi zbierać głosy wyborcze na cmentarzach. Mogliście przyjąć bardziej wiarygodne hasło wyborcze – „Po trupach do władzy”, a nie jakieś mało nośne i fikcyjne „bezpieczeństwo”. Fakt – dwumetrowa warstwa ziemi przesłania wstyd.

Zbigniew MIECZKOWSKI



Gazeta Powiatowa

www.tpd.xwp.pl

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532); Tadeusz Nosel (tel. 500-075-383)

Współpraca: Magdalena Branicka (tel. 514-794-463).

Adres redakcji: Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7. email: tpd1@o2.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 91 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; **Konto:** PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów niezamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

SKŁAD i DRUK: WPPP Łobez. Tel./fax (91) 39 73 730;

Nakład: 1000 egz.

Ze wszystkich sił służyć Ojczyźnie

Pasowani na członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w ZSP nr 2

(DRAWSKO POM.) W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Drawsku Pomorskim odbyło się 10 listopada uroczyste ślubowanie i pasowanie członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

22 uczniów pobierających naukę w I klasie Liceum Ogólnokształcącego ślubowanie składało w obecności zaproszonych gości. Uroczyste pasowanie na członka Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej dokonał prezes Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP dh Zbigniew Marek.

Po ślubowaniu i pasowaniu odbyło się podpisanie porozumienia dotyczącego współpracy Starostwa Powiatowego w Drawsku Pomorskim, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Drawsku Pomorskim



oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim dotyczącego zasad kształcenia, funkcjonowania i finansowania klasy. Z tej okazji starosta ufundował młodej drużynie torbę ratowniczą niezbędnej do

nauki pierwszej pomocy przedlekarskiej.

Uroczystość połączona została z obchodami Święta Niepodległości, więc zaproszeni goście i uczniowie uczestniczyli w akademii przygotowanej przez uczniów i nauczycieli. (PSP)

ZŁOCIENIEC. Zaginął mały piesek Shih-Tzu

Wabi się Fox. Koloru biało-beżowego. Ktokolwiek widział albo wie gdzie jest piesek proszę o kontakt.

Tel. 781-090-472.

DLA ZNAJAZCY RZEWIDZIANA JEST NAGRODA!

Bal

ANDRZEJKOWY

80 zł za osobę

Bal Sylwestrowy

220 zł za osobę

Noclegi od 45 zł/obobę

Szczegóły na
www.centrum-wesela.pl
tel. 506 016 130

Głosy
czytelników

Tel. 500 075 383

Gorzelnia Rolnicza
Niezychowo (Wielkopolska)
kupuje żyto,
pszenżyto i pszenicę
(może być porośnięte)

tel. 67-287-63-11,
501 386 929, 502 349 320.

Blach Stal
Niemieckie blachy dachowe
www.blachstal.pl
Zapraszamy do współpracy
DEKARZY
(program lojalnościowy)
Koszalin ul. Szczecińska 45
tel 509 004 091 tel 094 713 13 99

Reklama w TPD
tel. 504 042 532

DR N. MED. MAREK TOMCZAK

www.zylaki.com

specjalista chirurg

Medycyna estetyczna - usuwanie zmarszczek, powiększania i modelowanie ust, usuwanie znamion, naczynek

Choroby naczyń - żylaki, owrzodzenia, ch. Buergera

Choroby odbytu - hemoroidy, szczeliny

Lipie 3, 78-600 Wałcz Tel. 094 361 86 02 Kom. 601 210 010

Usługi Pogrzebowo-Nagrobkowe

Arkadiusz Ściurkowski

Złocieniec - Wierzchowo - Kalisz Pom. - Czaplunek

Organizacja pogrzebów
Sprzedż nagrobków
Winda GRATIS

Złocieniec
ul. Dworcowa 17a
Tel. 502 633 215

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155

MOTO SZLIF

Adam Jeleński
ul. Kościelna 11
73-150 Łobez
tel. 091 397 46 62
Piotr 0608 386 173

wykonujemy:

- szlifowanie wałów
- szlifowanie cylindrów
- regeneracja korbowodów
- regeneracja głowic
- planowanie głowic (od ręki)

Zapewniamy
wszystkie części

PRZEDSIĘBIORSTWO POGRZEBOWE

Drawsko Pom., Złocieniec, Czaplunek, Kalisz Pom., Wierzchowo, Ostrowice



Piotr Skrzypczak

TEL. (0-94) 363 40 05

KOM. 0 604 564 418

www.pogrzebydrawsko.pl

78-500 Drawsko Pomorskie ul. Kosynierów 3



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Burmistrz Złocieńca: 8270 złotych nagrody rocznej dla prezesa ZWiK-u

To chyba strach przed niepokojami społecznymi w Złocieńcu

(ZŁOCIENIEC). Prezes ZUK-u Jacek Paweł Pierechód od 25 lutego 2009 roku do końca roku w firmie zarobił 71.054 złote. Bez stycznia i lutego – to bardzo ważne. Nagrody rocznej otrzymał 8,5 % sumy wynagrodzenia ze stosunku pracy.

Prezes ZWiK-u Jan Łowkiewicz w ubiegłym roku w firmie zarobił 97.300 złotych. Burmistrz Złocieńca przyznał mu 8,5 % nagrody rocznej od sumy wynagrodzenia ze stosunku pracy w 2009 roku.

Prezes złocienieckiego ciepłownictwa, Andrzej Paliński, w swojej firmie w ubiegłym roku zarobił 87.272 złote. Od tej kwoty Burmistrz Złocieńca przyznał mu nagrody rocznej w wysokości 8,5 %.

Prezes naszej mieszkaniówki, ZGM-u, Andrzeja Bartłomiej Brzemiński, pokazuje, że zarobił 85316 złotych. A do tego jest jeszcze członkiem rady nadzorczej ZWiK-u za 7576 złotych rocznie. Razem to 92893 złote. Od kwoty zarobków Burmistrz Złocieńca przyznał mu nagrody 8,5 % sumy wynagrodzenia.

Romana Kowalewicz jest dyrektorem ZOK-u. Zarobiła w firmie w ubiegłym roku 68.022 złote. Do tego z tytułu umowy zlecenia 7198 złotych. Od kwoty zarobku w firmie

otrzymała nagrodę roczną, ale w sprawozdaniu nie podano nic na temat jej wysokości.

Policzmy sami.

W końcu to nasze pieniądze

Wedle mojego kalkulatora, nagroda dla prezesa ZUK-u wyniosła 6039 złotych. Dla prezesa ZWiK-u, Jana Łowkiewicza, to 8270 złotych. Dla Andrzeja Palińskiego, prezesa Ciepłownictwa, 7718 złotych. Dla prezesa mieszkaniówki, Andrzeja Brzemińskiego, 7251 złotych.

Wysokości nagrody dla dyrektora ZOK-u Romany Kowalewicz w ogóle nie podano.

Zaniechanie poinformowania

Dobrze pamiętam, poprzednio podawano do gminnej wiadomości wysokości tych nagród. W tym roku, z jeszcze mi nieznanymi powodami, ujawniania wysokości nagród zaniechano. By nie budzić niepokojów społecznych? Wobec powyższego skierowałem do Burmistrza Złocieńca pismo następującej treści: *Uprzejmie proszę o podanie konkretnych danych dotyczących wysokości*

kwot nagród rocznych za 2009 rok nadzielonych w tym roku: (1) dyrektor ZOK-u (2) prezesowi Zakładu Wody i Kanalizacji (3) prezesowi ZGM-u (4) prezesowi ZUK-u.

Staralem się sam wyliczyć te wysokości wedle podanych wskaźników z urzędu, ale wychodząmi tak olbrzymie kwoty, że postanowiłem poprosić o pomoc w tym względzie Pański urząd. W latach poprzednich tego rodzaju nadzieje były podawane kwotowo. Pytam, dlaczego z tego zrezygnowano? Mój adres lesso1@op.pl. Łączę wyrazy szacunku i zdumienia - Tadeusz Nosel.

Pismo zostało złożone 12 listopada. Nim przeczytamy odpowiedź, spróbujmy sami wziąć kalkulatory do rączek i policzyć, ile to jest nagrody rocznej 8,5 % od kwoty 97.300 złotych. To przykład Jana Łowkiewicza prezesa naszej wyjątkowo drogiej, jak mówią, wody. Policzmy.

W przypadku dyrektora ZOK-u nawet nie ma co liczyć. A wysokości nagrody w ogóle nie podano. Dlaczego? Jest nagroda, ale nie wiadomo ile? To precedens na skalę nie tylko kraju. W Złocieńcu. (n)

100% jakości Toyoty
-22% VAT

TOYOTA

AVENSIS

Nie czekaj na Nowy Rok. Teraz masz ostatnią szansę na zakup nowej Toyoty z pełnym odliczeniem podatku VAT. Wybierz jeden z modeli i przekonaj się, że żadna inwestycja nie prowadzi się tak dobrze. Szczegóły u dilerów Toyoty.

Today
Tomorrow
Toyota

NOWOGARD MK

Toyota Nowogard MK
ul. 3-go Maja 27b,
72-200 Nowogard

Salon tel. 091 39 25 700, serwis tel. 091 39 25 702

e-mail: 002@toyota.pl
www.toyotanowogard.pl

Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów na www.toyota.pl. Wszelkie informacje podane w niniejszej reklamie nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. Szczegółowe informacje u dilerów Toyoty.

Utylizacja odpadów - tak, ale nie u nas

Mieszkańcy Mielenka Drawskiego, którzy jeszcze do niedawna obawiali się, że w ich okolicy poza 7 kopalniami żwiru powstanie jeszcze zakład utylizacji odpadów komunalnych mogą być spokojni.

W piątek 12 listopada decyzją wiceministra środowiska Stanisława Gawłowskiego dotację na budowę zakładu utylizującego dla gmin zrzeszonych w Stowarzyszeniu R-XXI (w tym Drawsko Pomorskie) otrzymało Słajcino (gm. Nowogard). Dofinansowanie w kwocie 69,4 mln zł otrzyma Celowy Związek Gmin R-XXI. Związek skupiający 27 gmin zachodniopomorskich powstał z zadaniem zbudowania w Słajcynie pod Nowogardem zakładu utylizacji odpadów, stworzenia systemu odbioru

odpadów oraz zamknięcia i rekultywacji obecnie działających wysypisk śmieci. Do niedawna jeszcze w okolicy krążyły pogłoski, że zakład ten ma powstać w Mielenku Drawskim. Decyzja wiceministra ostatecznie ucina wszelkie plotki i jasno wskazuje, że zakład powstanie w Słajcynie. W Świnoujściu, Kamieniu Pomorskim i Drawsku Pomorskim powstaną stacje przeładunkowe odpadów, które stamtąd będą przewożone dużymi transportami do Słajciny. W ramach projektu we wszystkich gminach członkowskich związku powstanie spójny system sortowania, odbioru i unieszkodliwiania śmieci.

Natencel 27 gmin należących do R-XXI otrzyma dotację łączną w kwocie 69,4 mln zł. MB

Ach, jaka piękna kampania...



Kandydat na radnego Marek Stochaj (3 od lewej) z wielkim zaangażowaniem pilnuje, by jego wizerunek wisiał tak jak powinien.

W tegorocznej kampanii kandydaci na radnych, burmistrzów, wójtów prześcigają się w pomysłach na zainteresowanie swoją osobą wyborców.

Jedni z niewyobrażalnym wręcz zaangażowaniem chodzą od domu do domu, pukają w każde drzwi, by zaprezentować swój program i pokazać swoją fascynację, inni chodzą po mieście i każdemu przechodniowi przedstawiają się z imienia i nazwiska, by lepiej się ono utrwaliło w pamięci wyborców, jeszcze inni odliczają minuty do końca pracy, by popędzić na miasto z gigantycznymi banerami, których wieszanie osobiście chcą nadzorować.

O tym, że obecna kampania jest wyjątkowo dynamiczna mówi się w naszym regionie od pewnego czasu. W Złocięncu jeszcze nigdy nie wisiało tyle plakatów wyborczych, ulotek, banerów. Gdyby nie ostre światło jarzeniówek, w niektórych złocienieckich sklepach panowałby półmrok. W innych natomiast wystawy oklejone są reklamami wyłącznie jednego komitetu. Na pytanie, czy można dowiesić inne plakaty, właściciele wymijająco odpowiadają, że nie, bo będzie za ciemno...

W każdym razie niewątpliwie to dość oryginalny pomysł kampanijny wpadł czaplinecki kandydat na burmistrza Marcin Rachuta. 11 listopada, w Dzień Niepodległości, Rachuta zorganizował swoje spotkanie wyborcze. Wielu osobom kojarzy się ten dzień z uroczystymi mszami, składaniem wieńców na cmentarzach i pod pomnikami żołnierzy. Kandydat na burmistrza przygotował w hali widowiskowo-sportowej wielką imprezę dla mieszkańców. Pokazy clownów, zabawy dla dzieci, koncert zespołu Mega Dance, pokaz wykonany przez drawskich tancerzy ognia to tylko niektóre z punktów spotkania wyborczego Rachuty. Ten dość innowacyjny jak na nasz region pomysł spotkał się jednak z dużym uznaniem mieszkańców, którzy tłumnie przyszli na spotkanie.

Metod pozyskiwania wyborców jest wiele. Jedni organizują zabawy, inni obiecują opłacony autokar, który zawiezie ich na wybory, jeszcze inni zapewniają, że poniedziałki świat stanie się lepszy i wszystkim będzie żyło się wspaniale. O tym, która metoda najbardziej przekona wyborców dowiemy się w niedzielę. A tymczasem kampania w toku. MB

Cenzura wypowiedzi w Internecie?

Kampania idzie pełną parą, a atmosfera przedwyborcza wre!

Ostatnio mieszkańcy Gudowa zasugerowali mi, bym weszła na ich forum internetowe wsi. Chodziło konkretnie o jeden wątek, związany z informacją o spotkaniu przedwyborczym komitetu obecnego burmistrza Zbigniewa Ptaka.

– Na forum pojawiły się różne komentarze, część z nich była nieprzychylna panu Ptakowi, bo jasno popierała kandydaturę pana Czerwińskiego. Niestety, dziwnym trafem większość tych postów w ciągu jednej nocy została usunięta przez administratora. – mówi mieszkanka Gudowa.

Na gudowskim forum pojawiły się zarzuty skierowane do administratora dotyczące usuwania komentarzy i związane z tym pytanie o współczesną cenzurę. Admin, czyli zarządca strony, wyjaśnił, że komentarze zostały usunięte, gdyż nie były na temat. Po tej odpowiedzi pojawił się drugi wątek poświęcony braku aktualizacji strony, w którym wytworzyła się dyskusja między administratorem a mieszkańcami. Zastanawiające jest jak ma się ten wątek do tematu głównego, czyli spotka-

nia z wyborcami. Czyżby rozmowy o współpracy w redagowaniu strony internetowej były bardziej na temat wyborów, niż dyskusja przedwyborcza mieszkańców na forum?

Swoją drogą, ostatnimi czasy to właśnie na forach, tych oficjalnych i nieoficjalnych, z różnych miejscowości (forum drawskie, drawskie forum, forum Złocięńca i okolic, forum gudowskie, i wiele innych) dyskusje przedwyborcze wrą na całego. To doskonałe miejsce, gdzie można poznać opinie wyborców o kandydatach, ich programach wyborczych, a także gdzie mogą oni poznać oczekiwania wyborców wobec nowej władzy. Dziwne to, że żaden kandydat nie odważył się na bezpośrednią konfrontację z tą, jakże liczną przecież grupą internatów, by tam, podpisując się swoim imieniem i nazwiskiem przedstawić swoje racje i rzetelnie odpowiedzieć na stawiane w próżnię pytania wyborców.

Chociaż nie, odważył się Krzysztof Czerwiński na forum drawskim, a kilka komitetów utworzyło własne strony. Dobrze to na początku „społeczeństwa informacyjnego”. MB

Wywiad z burmistrzem Złocięńca nie doszedł do skutku

Czwarty kandydat na burmistrza Złocięńca pan Waldemar Włodarczyk nie zdążył zaprezentować u nas swojego programu. Mimo kilku prób skontaktowania się z burmistrzem, okazało się to niemożliwe. – Pana burmistrza nie ma. – odpowiadała sekretarka w urzędzie. Na pytanie czy może nas z burmistrzem umówić, odpowiedziała: - To jest niemożliwe. Od kontaktów z prasą

jest sekretarz gminy. – Nie pomogły informacje, że wywiad ma dotyczyć zbliżających się wyborów i jest okazja do zaprezentowania swojej kandydatury. Sekretarka ponownie powtórzyła, że za kontakt z prasą odpowiada sekretarz. W związku z powyższym pozostają nam jedynie programy wyborcze pana burmistrza zamieszczone na plakatkach i ulotkach wyborczych. MB

Kandydat na radnego Rady Miejskiej w Złocięncu

MARCIN STOIŃSKI

Lista nr **17** Pozycja nr **1** Okręg nr **2**

Lat 28. Absolwent Politechniki Koszalińskiej, mgr inż. mechaniki i budowy maszyn.
Właściciel prywatnego przedsiębiorstwa serwisującego maszyny wielkogabarytowe.
- Inwestycje infrastrukturalne: poprawa jakości dróg, budowa chodników.
- Dyspozycyjność i praca na rzecz naszej dzielnicy i mieszkających tu ludzi

Moim kandydatem na burmistrza jest Rafał Budrewicz



Cudze chwalicie..., czyli muzyka Chopina na salonach europejskich

(Złocieniec) Takim tytułem rozpoczął się w niedzielę w parafii św. Jadwigi w Złocieniu koncert zorganizowany przez Antoniego Gadzinę.

Zaproszeni muzycy, którzy przyjechali z Warszawy, Poznania i Wałcza prezentowali utwory Chopina w nowych, niekiedy zaskakujących

aranżacjach. Goście mogli na żywo usłyszeć klasyczne dzieła polskiego kompozytora grane przy akompaniamencie perkusji, fletu, gitary basowej, puzonu czy saksofonu. Nawet ci, którym muzyka Chopina dotychczas była obojętna, po usłyszeniu jej w wersji jazzowej, spojrzeli na Fryderyka z zupełnie innej perspektywy.

Końcowy utwór, większości z nas znany ze szkolnych lekcji muzyki (*Życzenie*), zaśpiewany przez *Izabelę Sitarską w konwencji bossa novy* wzbudził żywe zainteresowanie publiczności, która wymusiła na artystach utwór bisowy. MB



Dzień Niepodległości w ZSZ w Drawsku



10 listopada młodzież Zespołu Szkół Zawodowych CKP w Drawsku Pomorskim przygotowała apel okolicznościowy. Wierszem i piosenką uczczono Święto Niepodległości. W programie wykorzystano utwory poetyckie, pieśni patriotyczne, archiwalne zdjęcia, fragmenty filmów historycznych tematycznie związane z świętem. Przypomniane zostały ważne dla historii Polski daty oraz wartości

takie jak: wolność ojczyzny, szacunek dla tradycji i języka oraz znaczenie symboli narodowych. To była lekcja historii połączona z lekcją patriotyzmu.

Apel przygotowali i poprowadzili: uczennice klasy II G - Ewelina Łysik i Elżbieta Jabłońska oraz uczniowie klasy IV T - Szymon Żabka, Jakub Gądek i Damian Zbożnik. Nad całością przygotowań czuwał Ireneusz Łukasz. (o)

Jam Session w Pauzie

(Złocieniec) Na 20 listopada Złocieniecki Ośrodek Kultury ponownie zaprasza na imprezę z cyklu Jam Session. Tym razem spotkanie muzyczne odbędzie się w lokalu „Pauza” na Os. Czaplneckim.

Impreza rozpocznie się o godzinie 19.00. Wszyscy, którzy grają na jakichś instrumentach w każdej chwili będą się mogli dołączyć i na

scenie zaprezentować swoje umiejętności.

W trakcie spotkania swoje zdolności zaprezentuje Aleksander Kijeński – jeden z lepszych bębniarzy i perkusistów naszego regionu. Alek przygotował specjalny „drum workshop”, czyli po naszymu warsztat bębniarski, podczas którego pokaże na co go stać. Wstęp na imprezę bezpłatny. MB



**POŻYCZKA EKSPRESOWA
SPEŁNIAJ MARZENIA!
TERAZ 0% PROWIZJI!**

www.pekao.com.pl

801 325 325

(opłata za połączenie wg cennika operatora)

DRAWSKO POMORSKIE
Pl. Konstytucji 12
(94) 363 49 82

ZŁOCIENIEC
ul. Bohaterów Warszawy 19
(94) 367 05 92

 **BANK PEKAO SA**

Member of  UniCredit Group

RRSO dla pożyczki 8000 zł na okres 12 miesięcy wynosi 21,93% (wg stanu na dzień 18.10.2010 r.)

XXV lat zespołu ludowego „Pomorzanki”

(SULISZEWO, gm. Drawsko) W piątek w Suliszewie odbyły się uroczystości z okazji jubileuszu XXV lecia zespołu ludowego „Pomorzanki”. Obchody okrągłego jubileuszu rozpoczęła uroczysta msza święta, z udziałem lokalnych władz i zaproszonych gości. Podczas kazania ksiądz proboszcz wyraził podziękowanie dla członków zespołu, za to, że swoją radością i śpiewem dają przykład pięknego życia.

Po mszy wszyscy przeszli do świetlicy wiejskiej, gdzie nastąpiły dalsze uroczystości. Nie zabrakło przemówienia burmistrza i starosty. Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Zduńczyk 25 lat temu był dyrektorem Ośrodka Kultury w Drawsku Pomorskim. To właśnie w tamtych czasach wśród kobiet zrzeszonej przy kole gospodyń wiejskich w Suliszewie zrodził się pomysł założenia zespołu ludowego.

- Dopiero teraz, po 25 latach, muszę się wam do czegoś przyznać. – mówił Jarosław Zduńczyk na jubileuszu. - Gdy przyszyłyście do mnie z propozycją założenia zespołu ludowego, nie wierzyłem, że wam się uda. W tamtych czasach dużo tego typu formacji upadało, a wy ją chciałyście zakładać. I choć nie blokowałem waszych działań, nie wierzyłem, że to ma rację bytu. Tym bardziej dumny jestem dziś, świętując z wami jubileusz XXV lecia. -

Po przemówieniach, kwiatkach i upominkach, na scenie zaprezentowali się tancerze drawskiego zespołu tanecznego „Diabaz” oraz jubilatki – zespół „Pomorzanki”.

W przeciwieństwie do pozostałych regionów Polski, gdzie kultura ludowa istniała od wielu pokoleń, tutaj, na Pomorzu Zachodnim powstawała ona 60 lat temu, gdy przyjechali tu pierwsi przesiedleńcy. Pierwsi mieszkańcy, którzy przyjeżdżali z różnych regionów Polski, stworzyli swoisty zlepek kulturowy. Wspólne dla nich były tradycje do-



zynkowe, darcie pierza oraz spotkania koła gospodyń wiejskich, na których panie wymieniały się doświadczeniami z zakresu szydełkowania, czy haftów ludowych. Jeśli chodzi o muzykę, pomysłodawczynią zespołu ludowego „Pomorzanki”, wcześniej nazwanego „Suliszewianki”, wraz z instruktorami prezentowały muzykę z różnych obszarów kulturowych Polski. Z czasem, gdy regulamin przeglądów uległ zmianie i zespoły musiały wybrać jeden region, którego twórczość śpiewaczką będą wykonywać, wybrano region krakowski. To głównie utwory z krakowskiej wsi są trzonem obecnego repertuaru zespołu.

Dziś w „Pomorzankach” wciąż aktywnie działa osiem pań, które są w zespole od samego początku. Są to **Mieczysława Andrykowska, Doro- ta Dudzik, Maria Kowalik, Teresa Kostyk, Maria Maksymiuk, Jadwiga Sudol, Helena Szymczak, Weronika Zbożnik**.

„Jesteśmy dumni, że śpiewamy już 25 lat. Mimo problemów życia

codziennego – w domu, w pracy, w zespole (częste zmiany instruktorów), przetrwaliśmy i chcemy, aby zespół istniał nadal, rozwijał się i roz- sławiał nasze piękne ludowe piosenki. W repertuarze są utwory ludowe, które przekazały nam nasze babcie i mamy, ale są również pozycje ze śpiewnika Kolberga i utwory naszych wielkich kompozytorów: S. Moniuszki, S. Hadyny, T. Sygietyń-

skiego”. – pisze we wstępie pamiątkowego wydawnictwa z okazji jubileuszu Mieczysława Andrykowska, pomysłodawczyni i założycielka zespołu.

Warto podkreślić, że zespół ludowy wciąż przyciąga nowych członków, także tych najmłodszych, którzy wzorem swoich mam i babć chcą rozślawiać region w taki sposób. *M. Braniecka*

Wystawa prac A. Sapińskiej

(Złocieniec) **Już jutro, 19. listopada, w galerii „Piwnica” o godz. 19.00 odbędzie się wernisaż otwierający wystawę prac Agnieszki Sapińskiej.**

Są to obrazy olejne malowane ustami. Panią Agnieszkę poznaliśmy kilka miesięcy temu, gdy szykowała się do wystawy w pizzerii Piccolo na złocienieckim deptaku, o czym pisaliśmy na łamach Tygodnika. Tym razem talent pani Agnieszki został

dostrzeżony przez artystów zrzeszonych przy galerii Piwnica. Obrazy artystki, głównie barwne kwiaty i pejzaże, cieszą oko, a fakt, że są malowane ustami, często klóci się z precyzją, z jaką są namalowane drobne szczegóły.

Prace pani Agnieszki można będzie oglądać do 17 grudnia od poniedziałku do środy w godzinach 15.00-19.00 a w piątki i soboty od 8. do 14.

W imieniu artystki serdecznie zapraszamy! MB



Kandydat na radnego Rady Miejskiej

Tadeusz Szachewicz

Żonaty, dwoje dzieci, lat 41, mgr inż. - Technologia Żywności i Żywnienie Człowieka studia podyplomowe Zarządzanie Bezpieczeństwem i Higieną Pracy.

Program wyborczy:

- Poprawa bezpieczeństwa publicznego i komunikacyjnego w obrębie os. Czaplineckiego,
- Poprawa dbałości o tereny zielone współpraca z architektem krajobrazu
- Zagospodarowanie czasu dla seniorów

Moim kandydatem na burmistrza jest Rafał Budrewicz

Lista nr **17**

Pozycja nr **3**

Okręg nr **3**

Przyglądamy się przedwyborczym zapowiedziom burmistrza Drawska Pomorskiego Zbigniewa Ptaka (cz. 2)

Czego to już w Drawsku miało nie być?!

(DRAWSKO POM.) Jak już wspomnieliśmy w numerze 42 naszego tygodnika, jednego z naszych czytelników zaintrygowała informacja, że przed wyborami burmistrz Drawska znowu powrócił do tematu uruchomienia w mieście zakładu produkcyjnego „Kabel Technik” z Czaplinka. Coś mu w pamięci zazgrzytało, że już to wielokrotnie słyszał, więc pojawiła się myśl, by sprawdzić obietnice składowane przez burmistrza Ptaka.

W numerze 45 opublikowaliśmy sporo takich zapowiedzi i obietnic. Dzisiaj ciąg dalszy. Warto zwrócić uwagę na to, że wiele z tych inwestycji miało powstać już za chwilę, za tydzień, miesiąc, było uzgodnionych, coś podpisywano. Po latach, jak się temu przyjrzyć, wygląda to na stałą zasadę w budowaniu wizerunku burmistrza.

PROTOKÓŁ NR XXXI/2008 z sesji odbytej 30 grudnia 2008 r.

Odbyło się spotkanie w siedzibie firmy „Kabel Technik” z inną firmą niemiecką „Bombardier”. Budowa zakładu przy ul. Starogrodzkiej ruszy w tym roku. Firma „Bombardier” będzie wykonywała duże zamówienie dla rządu, dlatego złożyła duże zamówienie do firmy „Kabel Technik” na wiązki elektryczne. Światowy kryzys gospodarczy może skutkować tylko mniejszą liczbą zatrudnionych, ale nie zaprzestaniem działalności i inwestycji firmy „Kabel Technik”.

PROTOKÓŁ NR XXXII/2009 z sesji odbytej 29 stycznia 2009 roku

Firma „Kabel Technik” nie wycofała się z inwestycji. Zostały przeprowadzone negocjacje w sprawie podłączenia podmiotu do sieci gazowej.

Firma produkująca kostkę brukową nabyła w użytkowanie wieczyste działkę pod budowę zakładu.

Firma „wiatrowa” zainwestuje na terenie gminy w ciągu trzech lat. Zostały przeprowadzone uzgodnienia

z gminą, pozostały negocjacje z energetyką i innymi firmami.

W dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z kontrahentem szwedzkim na budowę firmy na obszarze 3 ha przy ul. Starogrodzkiej. Jeżeli przyjmą propozycję władz miasta, to w ciągu 2 lat powstanie nowy zakład.

PROTOKÓŁ NR XXXm/2009 z sesji odbytej 26 lutego 2009 r.

Radny Kazimierz Pokutyński zapytał:

1. Czy jest znany ciąg komunikacyjny przy budowanym sklepie LIDL?

2. Kiedy powstanie budynek mieszkalno-usługowy przy budowanym sklepie LIDL?

Burmistrz Zbigniew Ptak odpowiedział:

Dokładna odpowiedź dotycząca ciągu komunikacyjnego koło LIDL-a będzie możliwa 5 marca br. Z rozmów z dyrektorem LJDL-a do spraw inwestycyjnych wynika, że będzie budowany budynek z przodu zgodnie z decyzją konserwatora zabytków w Koszalinie. Firma przesunęła termin otwarcia sklepu. Jest też zainteresowania nabyciem od Gminy działki przy ul. Piłsudskiego. Do 10 marca br. odbędzie się spotkanie w sprawie inwestycji koło marketu Polo.

Burmistrz powiedział, że od marca br. będą czynione działania w celu pozyskania znacznych środków finansowych, ale więcej nie może powiedzieć. W dniu wczorajszym zostały zakończone rokowania z inwestorem zewnętrznym. W przyszłym tygodniu odbędą się spotkania z dwoma kolejnymi przedsiębiorcami. Burmistrz dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, że kłóci się to z ogólną sytuacją na rynku.

PROTOKÓŁ NR XXXV/2009 z sesji odbytej 26 marca 2009 r.

- zostały zakończone rozmowy z inwestorem, który chce zainwestować w infrastrukturę turystyczną,
- powstaną wioski internetowe w Jankowie, Linownie, Łabędziach,

wniosek został zaopiniowany pozytywnie, ekipa techniczna sprawdza możliwości podłączenia Internetu.

PROTOKÓŁ NR XXXIX/09

- na ul. Starogrodzkiej powstanie zakład produkujący części do samochodów Scania,

- jest realizowana inwestycja firmy „Kabel - Technik”.

PROTOKÓŁ NR XLII/09 z sesji odbytej 29 października 2009 r.

- Istnieją plany uruchomienia zwirowni w Mielenku Drawskim. Firma inwestująca musi spełnić szereg wymogów. Głównym dokumentem, na podstawie którego Burmistrz Drawska Pomorskiego może wydać decyzję, jest raport oddziaływania na środowisko. Jeśli spełnią warunki i tak decyzja należy do burmistrza, bez referendum się nie obejdzie.

Jest to zapisane w protokole z zebrania wiejskiego w Mielenku Drawskim (i gdzie to referendum?).

PROTOKÓŁ NR XLV/09 z sesji odbytej 30 grudnia 2009 r.

Burmistrz Zbigniew Ptak powiedział, że wczoraj wprowadził w błąd radnego Czesława Falińskiego. Miasteczko ruchu drogowego będzie usytuowane przy brzożkach przy ul. Mickiewicza. Prace będą trwały w miesiącach kwiecień, maj. Wartość kosztorysowa wynosi ok. 150 tys. zł (*ktoś widział to miasteczko?*).

PROTOKÓŁ NR XLVI/10 z sesji odbytej 28 stycznia 2010 r.

- w 2010 r. powstanie duży parking przy sklepie „Biedronka”.

PROTOKÓŁ NR XLVIII/10 z sesji odbytej 25 2010 r.

Pan Piasecki - właściciel firmy „Tekmar” docelowo będzie zatrudniał 200 osób. Firma zostanie przeniesiona z Bornego Suliszewa. Cyfel będzie musiał być przebudowany, bo nie miną się tam dwa samochody. Musi to zostać zrobione do sierpnia br., gdy ruszy zakład pana Piaseckiego.

Kabel Technik musi przyspieszyć produkcję o przynajmniej 6 miesięcy ze względu na kontrakt firmy. W gazecie jest obszerny wywiad z p. Andre Gerstnerem, który ucina spekulacje, czy zakład powstanie.

PROTOKÓŁ NR XLIX/10 z sesji 2010 r.

- firma Kabel Technik zawarła duży kontrakt, w związku z czym inwestycja budowy hali produkcyjnej w Drawsku Pomorskim jest nieodwracalna,

- w sierpniu 2010 r. zostanie otworzony zakład „Tekmar” p. Piaseckiego (???)

- są inwestorzy wykazujący zainteresowanie terenami wiejskimi,

PROTOKÓŁ NR LY/10 z sesji odbytej 26 sierpnia 2010 r.

- Kabel Technik realizuje inwestycję wzorowo

- Firma Tekmar będzie zatrudniała maksymalnie 200 osób, a w pierwszym etapie 30 osób przeniesionych z Bornego Sulinowa. Nigdy nie było mowy o 300 osobach.

Burmistrz Drawska Pomorskiego wniósł o wprowadzenie zmian w ww. projekcie:

- Dz. 630 rozdz. 63095 par. 6050 Koncepcja zagospodarowania terenu nad jeziorem Okra przy ul. Jeziornej - 12.000 zł: za (jednogłośnie); (*jego ulica, a kadencja się kończy*).

Informacje dodatkowe, ułاتیwające zrozumienie powyższego; dochód burmistrza Ptaka w 2009 r. wg oświadczenia majątkowego to 172.779 zł, co daje miesięcznie kwotę 14.398! **To nawet prezydent Poznania ma mniej,** bo 159.000 rocznie (za 2009), **a Szczecina jeszcze mniej,** bo 142.000 zł (za 2009 r.).

Za 2003 rok burmistrz Ptak miał dochód 98.473 zł, co daje 8.206 miesięcznie. To se prawie podwoił!!! Czyżby aż taka inflacja??? - 75% ??? **Komu z was o tyle wzrosło wynagrodzenie na przestrzeni tych kilku lat???** (oprac. KAR)



Kandydat do Rady Powiatu

**Magdalena
Orłowska**

KW Prawo i Sprawiedliwość Lista nr 5 Pozycja nr 5



WYBORY SAMORZĄDOWE ZŁOCIENIEC 2010 KOMITET WYBORCZY "NASZE MIASTO"



Lista nr 19

Kandydaci do Rady Miejskiej

www.e-naszemiasto.pl

Radostaw Szymczak – kandydat do Rady Powiatu

Komitet Wyborczy SLD – lista nr 1

Lat 40, żona Magda. Bezpartyjny, sympatyk Unii Pracy.

Utożsamia się z programem lewicy demokratycznej w zakresie ochrony socjalnej człowieka, wyrównywania szans młodzieży na dobrą naukę, wychowanie i dożywanie w szkołach.

Dyplomowany nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej w Drawsku Pomorskim. Wychowawca i trener chłopców i dziewcząt Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpijczyk” w piłce siatkowej.

Dzięki jego pracy i osiąganym sukcesom przez drużynę chłopców na szczeblach: wojewódzkim i krajowym w roku 2007 po raz pierwszy w Drawsku Pomorskim zorganizowane zostały mistrzostwa Polski chłopców – młodzików w piłce siatkowej. Było to wielkie święto piłki siatkowej w Drawsku Pomorskim.

Większość wolnego czasu, poza normalnymi zajęciami lekcyjnymi w szkole poświęca się pracy trenerskiej i wychowawczej z uczniami (treningi w Drawsku Pomorskim, wyjazdy na obozy szkoleniowe, wyjazdy na zawody).

Nigdy nie zostawia uczniów samych, bez opieki. Jest z nimi zawsze w czasie przejazdów, zakwaterowania, treningów i zawodów.

Współpracuje z rodzicami uczniów.

W jego programie wyborczym są następujące sprawy:

- 1) utrzymanie wszystkich szkół podstawowych w powiecie drawskim,
- 2) stwarzanie warunków w szkołach podstawowych do prowadzenia profesjonalnych i ciekawych dla uczniów zajęć wychowania fizycznego oraz zajęć pozalekcyjnych w wybranych dyscyplinach sportu,

- 3) wspieranie projektu budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Drawsku Pomorskim

- 4) promowanie budowy pływalni w Drawsku Pomorskim dla mieszkańców – szczególnie młodzieży z całego powiatu drawskiego.



Nasi kandydaci do Rady Powiatu



**CHMIEL
WOJCIECH**

Kandydat niezależny

Lista nr **5** Pozycja nr **2**



**Dominik
Barsul**

Lista nr **5** Pozycja nr **3**



**Hanka
Brzozowska**

Lista nr **5** Pozycja nr **6**



**Barbara
Braniecka**

Lista nr **5** Pozycja nr **4**



**Alojzy Jan
Bandyszewski**

Lista nr **5** Pozycja nr **5**

**Prosimy
o poparcie
To dobry wybór**



KW Prawo i Sprawiedliwość

Kandydat na burmistrza Złocieńca Rafał Budrewicz przedstawia swój program

TPD: W Złocieńcu mieszka Pan od stosunkowo krótkiego czasu. Co sprawiło, że tak szybko je Pan pokochał i chce zostać jego włodarzem?

R.B. To prawda, że mój dotychczasowy stały pobyt w Złocieńcu nie jest bardzo długi. Jednak Złoceniec i okolice są mi bliskie od dawna. Tu przebywałem na wakacjach, tu mieszka bardzo wielu moich przyjaciół i znajomych, których od lat odwiedzałem. Tu zaczynałem swoje pierwsze kroki w szkolnictwie. Już jako student pracowałem w wielu miejscach. Chociażby w Archiwum Państwowym w Szczecinie. Rozpoczęcie pracy w Gimnazjum im. Bohaterów Monte Cassino w naszym mieście rozpoczęło moje spełnianie się w życiu i pracy. Po pierwszym roku spotkałem tylu życzliwych i szlachetnych ludzi, z którymi związałem się emocjonalnie. Tu nauczyłem się tego, że trzeba szanować każdego człowieka i zawsze pomagać innym. Mój pierwszy dyrektor w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych na Okrzei śp. Henryk Uchroński zawsze mi powtarzał: Rafał pamiętaj, że jak pomożesz człowiekowi, to ta pomoc wróci do ciebie. Zawsze staram się tak postępować.

Ja nie chcę zostać „włodarzem”. Chcę kontynuować swoją pracę na rzecz miasta i gminy, więc burmistrzowanie będzie miało dla mnie charakter służebny. Nie dążę do godności i zaszczytów. Chcę reprezentować interesy wszystkich mieszkańców, dla nich pracować i im pomagać. Z wykształcenia jestem politologiem, mam właściwe przygotowanie merytoryczne do pracy w sektorze administracji państwowej i samorządowej. Swoją wiedzę i umiejętności chcę wykorzystać w pracy na rzecz Ziemi Złocenieckiej.

TPD: Jest Pan człowiekiem bardzo młodym. Wiele osób uważa, że zbyt młody i obawia się, że nie poradzi Pan sobie z natłokiem obowiązków. Jak może się Pan ustosunkować do tych zarzutów?

R.B. Młodość można interpretować w bardzo różny sposób. Człowiek mający lat 19 jest młody. Mający 30 również. A człowiekowi mającemu 40 lat też nie można zabronić czuć się młodym. Granica wieku w tym przypadku nie ma znaczenia. Potrafię zrozumieć pewne wątpliwości, czy obawy, ale jeżeli nie teraz, to kiedy rozpocząć? Mając 50 lat? Miarą człowieka jest to jak pracuje, jak się angażuje, jakie ma plany i czy ma chęci pracować. Nie istotne jest pochodzenie, jakiegokolwiek status, tym bardziej układy. Zawsze oddawałem się podejmowanym wyzwaniom bez reszty. Jednak mając zaufanie do współpracowników, otaczając się uczciwymi ludźmi, prawdziwymi aktywistami, a nie marionetkami, układającą stosunki na zasadzie współpracy, a nie podległości czy zależności, jestem pewien, że nasze miasto i gmina rozpocznie nowy okres, który obfitować będzie w wyťažoną pracę, rozwój i poprawę jakości życia naszych mieszkańców.

TPD: Jak może Pan ocenić dotychczasowe rządy?

R.B. Mówimy o czasie, który minął. Moim zadaniem i wyzwaniem jest patrzeć w przyszłość. Trudno jest oceniać poprzedników będąc ich rywalami. Można by doszukiwać się błędów, co nie jest moim celem. Uczciwie mówiąc stwierdzić należy, że przez ostatnie lata Złoceniec się zmienił. Zakończono i rozpoczęto wiele inwestycji. Niektóre z nich były zadaniami zleconymi przez państwo. Ale musimy zobaczyć jak wiele jest jeszcze do zrobienia. Chcemy tworzyć nową jakość, korzystać z tego co dobre, zmieniać to co społeczeństwo jawnie krytykuje, słuchać wyborców i być ich prawdziwymi reprezentantami.

TPD: Jakie zmiany w Złocieńcu są Pana zdaniem konieczne, by miasto mogło się rozwijać?

R.B. Najważniejszym zadaniem nowego burmistrza jest skuteczne zabicie o nowych inwestorów w gminie. Racjonalna polityka podatkowa, konsultowana w szerokich gremiach ma zachęcać do tworzenia nowych miejsc pracy. Złoceniec musi przygotować więcej terenów pod inwestycje. Naszym priorytetem powinna stać się szeroko pojęta promocja naszej Małej Ojczyzny, którą rozpoczną od modernizacji wizytówki Złocieńca- Dworca PKS i PKP. Potrzebujemy współpracy ze środowiskami uniwersyteckimi w celu opracowania strategicznego planu rozwoju i inwestycji, opartego o skuteczne pozyskiwanie jak największej ilości środków unijnych. Jednym z moich zadań będzie troska o ludzi młodych, którym potrzeba stworzyć takie warunki startu i rozwoju oraz perspektywę przyszłości, aby zechcieli pozostać w Złocieńcu i do niego powrócić.

TPD: Co zmieni się w mieście jeśli wyborcy wybiorą Pana?

R.B. To wszystko zawarte jest w zarysie programu mojego komitetu wyborczego, cytuję:

Rozwój gospodarczy oraz aktywizacja na rynku pracy: Będę skutecznie zabiegał o nowych inwestorów w naszej gminie. Przedsiębiorca, który jest zwalniany z podatków ma zagwarantować tworzenie nowych miejsc pracy. Musimy przygotować tereny pod inwestycje. Promocja Złocieńca ma być priorytetem przyszłych władz. Nawiązanie współpracy z ośrodkami uniwersyteckimi pomoże stworzyć strategiczne projekty pozyskiwania środków na tworzenie nowych miejsc pracy.

Tworzenie budżetu jest zadaniem dla specjalistów - nie dla urzędników i polityków. Obniżenie podatków, ulgi inwestycyjne dla przedsiębiorców doprowadzą do stworzenia nowych miejsc pracy, powrotu młodych ludzi i uwierzenia we własne siły i możliwości.

Bezpieczeństwo i opieka zdrowotna: Wszyscy mieszkańcy muszą czuć się bezpiecznie. Monitoring ma służyć mieszkańcom. Współpraca służb porządkowych, życzliwość we wzajem-

nych relacjach, kompetencje i świadomość tego, że służą społeczeństwu, spowoduje wsparcie i uściślenie pomocy władz. Usprawnienie opieki zdrowotnej w Złocieńcu marzy się mieszkańcom. Czas skończyć z kolejkami w ośrodkach zdrowia. Specjalistyczna opieka medyczna jest możliwa w naszym mieście. Mieszkańcy, którzy potrzebują konsultacji lekarzy specjalistów nie będą musieli wyjeżdżać do innych miast.

Ochrona środowiska, sport i turystyka: W gminie trzeba kompleksowej edukacji ekologicznej zarówno dzieci i młodzieży, jak i dorosłych. Selektywna zbiórka odpadów, aktywizacja środowisk lokalnych poprzez organizowanie wspólnych akcji, jak chociażby „sprzątanie świata”, czy zazielenianie gminy, mogą skutecznie przywrócić dawne piękno Złocieńca i okolic.

Sprawiedliwa polityka finansowania klubów sportowych. Rozbudowa tras rowerowych, powrót do rozmów o basenie w Złocieńcu, współpraca i zdrowa rywalizacja z innymi gminami powiatu i nie tylko, to priorytety dla środowiska sportowego. Promocja zdrowego trybu życia poprzez sport, zapewnienie profilaktyki zdrowotnej, pomoże w walce z patologiami i uzależnieniami.

Edukacja i kultura: Rozwój Złocenieckiego Ośrodka Kultury ze szczególnym uwzględnieniem aktywizacji wszystkich grup społecznych bardzo leży mi na sercu. Współpraca wszystkich stowarzyszeń i stworzenie „Forum Stowarzyszeń dla Złocieńca” jest moim marzeniem. Działając razem jesteśmy w stanie zrobić dużo więcej. Biblioteka Publiczna musi być niezależna. Promocja czytelnictwa i samodzielna działalność statutowa biblioteki ubogaci ofertę kulturalną naszego miasta. Gmina musi być silna działalnością kulturalną wszystkich sołectw. Świetlica wiejska ma być dostępna dla wszystkich, a sołtys musi być realnym liderem swojego środowiska. Stypendia Burmistrza dla uczniów najzdolniejszych mają motywować do dalszej pracy. Nasza Gmina nie zapomni o pomocy najuboższym, których liczba od kilku lat wzrasta. Szkoły mają być przyjazne uczniom i rodzicom. Miejsca w przedszkolach muszą się znaleźć dla wszystkich dzieci, a proces rekrutacji powinien być jasny i przejrzysty.

Społeczeństwo: W naszej gminie brakuje mieszkań. Budownictwo społeczne to jedno z moich wyzwań. Młode małżeństwa muszą mieć swoje mieszkanie. Edukacja w zakresie wnioskowania i korzystania ze środków unijnych to wiedza, w którą uposażyć można każdego mieszkańca - nie tylko wybrańców. Urząd i urzędnicy mają służyć społeczeństwu. Przyjazny urząd to dyspozycyjny i życzliwy burmistrz oraz kompetentni urzędnicy. Młodzież powinna skupiać się w grupach prawdziwych aktywistów. Inicjatywa oddolna, naturalność, entuzjazm i szczerść to cechy, którymi zarażać potrze-



ba młodych. Naszym wspólnym zadaniem jest zadbanie o zakończenie konfliktów społecznych i plag naszych czasów: frustracji i plotkowania. We wzajemnych relacjach musimy wyzbys się uprzedzeń i słowa „nie”. W zgodzie, przy ciężkiej pracy, na którą jestem przygotowany nowa jakość Naszej Gminy stanie się faktem

TPD: Gmina to również sołectwa. Co może Pan zaoferować mieszkańcom obszarów wiejskich?

R.B. Mówiłem o tym podczas spotkań, które odbywałem w sołectwach. Każde sołectwo powinno posiadać nowoczesną świetlicę, która może stać się centrum kulturalnym i informacyjnym środowiska. Wyposażenie w nowoczesny sprzęt multimedialny i Internet stanie się faktem. Będę zachęcał sołtysów i Rady Sołeckie do nawiązywania współpracy, do wspólnego występowania z postulatami do Rady i burmistrza. Infrastruktura wiejska również powinna zostać zmodernizowana i doposażona. Głos społeczności wiejskiej powinien być i zapewniam, że będzie traktowany poważnie, a wszystkie postulaty będą zawsze rozpatrywane. Turystyka, agroturystyka i tworzenie gospodarstw ekologicznych będzie najskuteczniejszą walką z wszechobecnym bezrobociem.

TPD: Co jeszcze chciałby Pan przekazać mieszkańcom?

R.B. Wywodzę się z rodziny kresowej, wiem jakie trudy ponosili pionierzy Ziemi Zachodnich, kiedy na nowo budowali naszą Ojczyznę. Tym bardziej chciałbym, aby kolejne pokolenia Złocieńian, korzystając z dorobku poprzedników mogły szczęśliwie żyć i wzrastać w naszym mieście i naszej gminie.

Mam gorącą prośbę do wszystkich mieszkańców naszego miasta i naszej gminy, aby nie bali się zmian. Mandat zaufania dla Nowej Jakości - Naszej Gminy, dla mnie jako kandydata na burmistrza, będzie dobrą decyzją. Razem jesteśmy gotowi zmieniać oblicze naszej gminy. Chcemy pracować dla mieszkańców. Na naszych listach są różni ludzie, przedstawiciele wielu środowisk, osoby nowe, chcące pracować i mające realne plany zmian na lepsze. W niedzielę 21 listopada spotkamy się w lokalach wyborczych. Głos oddany na Nową Jakość i na nowego burmistrza nie będzie głosem straconym.

M. Braniecka

Rozmowa z kandydatem na burmistrza Złocieńca Antonim Gadziną

TPD: W Złocieńcu jest Pan użyskany przede wszystkim z kulturą, zwłaszcza muzyczną. Co sprawiło, że zdecydował się Pan kandydować na burmistrza?

A.G. Nie ukrywam, nie powodzi mi się źle. Burmistrzem chcę zostać, gdyż mam poczucie wielkich obowiązków wobec swego miasta. Wielu mi mówi – wystartuj! A mówią to tak, że nie sposób odmówić. Jestem muzykiem z wykształcenia. Słyszę więcej niż to bywa każdemu zwyczajnie. Takim głosem się nie odmawia. Będąc mieszkańcem i obserwatorem wydarzeń złocienieckich wiem, że wiele rzeczy można w mojej gminie zrobić inaczej i na pewno z pożytkiem dla mieszkańców. Jeśli chodzi o doświadczenie w zakresie sprawowania funkcji kierowniczych, to dwukrotnie pełniłem i pełnię obecnie takowe w jednostkach związanych z samorządem gminnym. W latach 1990-1994 byłem dyrektorem Złocienieckiego Ośrodka Kultury, natomiast od 2007 roku jestem dyrektorem Szkoły Podstawowej w Pomierzynie (gmina Kalisz Pomorski). Poza tym dwukrotnie pełniłem funkcję radnego (w samorządzie wojewódzkim i miejskim). Pewne działania zapoczątkowałem już ponad dwadzieścia lat temu, ale ze względów politycznych zostały one przez władze przerwane, zaniechane, a niektóre wręcz zaprzepaszczone. Pora więc, jeśli takie będzie życzenie wyborców, wrócić do tamtych pomysłów i działań, które – nierealizowane – pograżyły Złoceniec w takiej sytuacji, w jakiej się obecnie znajduje. Pikanterii dodaje fakt, że pomysły te próbowano realizować po moim zwolnieniu, ale zatrudniani przez władzę kolejni „fachowcy” kładli za społeczne pieniądze wszystko, co można było jeszcze położyć. Z pewnością nie jest to sytuacja godna pozazdroszczenia. Włodarze Złocieńca mają to do siebie, że delektują się władzą dla niej samej. Z obserwacji otoczenia zauważam, że nie człowiek się liczy w Złocieńcu, ale jego otoczka. Stwierdzenie to odnoszę zarówno do prac inwestycyjnych jak i organizacyjnych życia złocienieckiego. Kiedyś w Złocieńcu dwukrotnie zrobiłem słynne LATO z RADIEM. Teraz chciałbym wiosnę. Ale nie radiową, a prawdziwą. To taki mój interes w tym wszystkim.

TPD: Prowadzi Pan bardzo aktywne życie – dyrektor szkoły, własna działalność gospodarcza, pro-

wadzenie orkiestry dętej i „Big Bandu”, w wolnych chwilach koncertowanie i oczywiście nauczanie innych gry na instrumentach – jak pogodzi Pan te funkcje z obowiązkami burmistrza?

A.G. Tak, jak do tej pory je godzę i myślę, że jest to kwestia odpowiedniej organizacji własnego życia i sposobu postępowania. Myślę nawet, że będzie łatwiej. Teraz bowiem, w swojej macierzystej jednostce niemalże wszystkie prace związane z zarządzaniem muszę wykonywać sam na swoim stanowisku, bo nie mam żadnego zastępcy. Poza tym burmistrzowanie, to funkcja, a nie zawód. Tu wymaga się przede wszystkim pracy koncepcyjnej. Swoim uczniom, na stwierdzenie, że nie mam czasu na ćwiczenie na instrumencie, sam rozpisuję rozkład dnia. Wtedy są zdziwieni, że w tym niby napiętym planie dnia można jeszcze wygospodarować czas na rzetelną pracę z instrumentem. No i pracują. Przysłowie bowiem mówi: jak nie masz już czasu na nic, to znajdź sobie dodatkowe zajęcie. To oczywiście mały żarcik. Jednak należy ludziom uświadamić, że w nich samych tkwi ogromny potencjał do wykorzystania. Ja chciałbym, by był on wykorzystany w naszym mieście.

TPD: Jak może Pan ocenić dotychczasowe rządy w gminie?

A.G. W zasadzie to staram się nie oceniać publicznie rządów w gminie, co nie znaczy, że w pełni aprobuję wszystkie decyzje stamtąd płynące. Jestem mieszkańcem Złocieńca i moje pomysły na życie niekoniecznie muszą iść w parze z pomysłami rządzących. Odnosi się to nie tylko do naszej gminy, ale także do decyzji płynących z Warszawy. A ponieważ mam pomysły własne, mogące zmienić istniejącą sytuację, więc stwarzam ludziom alternatywę, by mieli w czym wybierać. Wybierając, biorą na siebie odpowiedzialność za to wszystko, co się wokół nich dzieje.

TPD: Jakie zmiany w Złocieńcu są Pana zdaniem konieczne, by miasto mogło się rozwijać?

A.G. Przede wszystkim należy uporać się z zadłużeniem gminy i jednocześnie rozpocząć działania w zakresie wprowadzenia ożywienia społecznego i gospodarczego. Ja zacząłbym najpierw od odbudowy

tego wszystkiego, co zostało zniszczone przez ostatnie dwadzieścia lat. W Złocieńcu bowiem nie ma podstaw do organizowania cokolwiek ku pożytkowi społeczeństwa.

TPD: Co zmieni się w mieście jeśli wyborcy wybiorą Pana?

A.G.: Zmiany będą, bo taka jest prawidłowość wyborów. We współczesnych teoriach rozwoju społeczeństw, „zmiana” jest podstawową determinantą. Po to są wybory, żeby umożliwić wyborcom dokonanie zmian. W moim przypadku, zakres i forma zmian jest określona w Programie Wyborczym naszej grupy KWW „GMINA DLA WSZYSTKICH”. Nie sposób przytoczyć tu całego dokumentu, więc odsyłam do strony internetowej www.antonio.com.pl gdzie jest on opublikowany. Jeśli jednak będą dominowały głosy zachowawcze, to zmian żadnych nie będzie, ponieważ na najwyższych szczeblach władzy pozostanie status quo. Na pewno nie będzie jakichś rewolucyjnych zmian w zakresie inwestycyjnym, bo te są warunkowane zabezpieczeniem finansowym. Moje doświadczenie wskazuje jednak na to, że powinno być troszkę lepiej. Kiedy byłem w wojsku, to mój dowódca pytał: „Ile i jakie prawa ma żołnierz?” Podczas, gdy myśmy się wysilali na cytaty z różnych regulaminów wojskowych, on skwitował to jednym zdaniem: „Żołnierz ma tylko jedno prawo – być dobrze dowodzonym”. Tę dewizę staram się realizować na każdym stanowisku kierowniczym, które zostaje mi powierzone. Najważniejsi są ludzie.

TPD: Gmina to również sołectwa. Co może Pan zaoferować mieszkańcom obszarów wiejskich?

A.G. Myślę, że nie należy tak bardzo oddzielać mieszkańców obszarów wiejskich od miejskich, bo przecież Złoceniec nie jest aż tak wielką aglomeracją, a niemalże codzienna migracja ludzi między tymi obszarami powoduje zacieranie różnic pomiędzy tymi grupami w każdym niemal względzie. Natomiast jeśli chodzi o ofertę, to ze względu na małą precyzję pytania, trudno na nie rzeczowo odpowiedzieć. Boprzecież należałoby się zastanowić, czego ta oferta ma dotyczyć? Podstawowym problemem naszej gminy jest bezro-



bocie, ale to nie powód, by siedzieć i rozpaczać. Obecnie pracuję w podobnym środowisku (wiejskim) i zapewniam, że pomysłów na ożywienie działań ludzi mam dość dużo. Niektóre z nich już „działają” – tylko, że nie u nas.

TPD: Co jeszcze chciałby Pan przekazać mieszkańcom?

A.G. No cóż. Chciałoby się powiedzieć za mądrzejszymi, że „wszystko w rękę Boga”. Jeśli wyborcom będzie odpowiadać wizja miasta i gminy przedstawiona przez KWW „GMINA DLA WSZYSTKICH”, to nasza gmina może faktycznie być dla wszystkich. Życzę więc odwagi i odpowiedzialności za podejmowane decyzje. Życie to nie serial w TV i problemy trzeba rozwiązywać wspólnie i w realu. Nikt za nas ich nie rozwiąże. Doświadczeniemionego dwudziestolecia pokazuje to aż nadto dobitnie. Więc chyba pora na zmiany.

M. Braniecka

Antoni Gadziński

Lat 51, wykształcenie wyższe humanistyczne, magister wychowania muzycznego. Z zawodu muzyk i nauczyciel muzyki. Ukończone szkoły: Policealne Studium Zawodowe Nr 3 w Koszalinie - kierunek radiowo-telewizyjny; Państwowa Szkoła Muzyczna II Stopnia w Słupsku - muzyk instrumentalista w zakresie specjalizacji gry na trąbce; Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Słupsku - studia magisterskie, kierunek pedagogiczny, specjalność wychowanie muzyczne; Uniwersytet Szczeciński - studia podyplomowe, specjalność - menedżer oświaty; Wyższa Szkoła Sztuki Użytkowej w Szczecinie - studia podyplomowe, kierunek - kultura i sztuka; Akademia Muzyczna im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu - studia magisterskie, kierunek dyrygentura orkiestr dętych.

Będą czuwać nad prawidłowym przebiegiem głosowania

Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1 w Drawsku Pomorskim

Siedziba: Świetlica Samorządu Mieszkańców nr 2 w Drawsku Pom., ul. Gierymskiego

1. Kieszczyńska Zofia – przew.
2. Kozłowski Zbigniew - z-ca przew.
3. Szramowiat Henryka Franciszka
4. Idzikowska Dorota
5. Kucharska Małgorzata
6. Hrynkiewicz Piotr
7. Polak Sylwia
8. Ćwiklińska Wiesława
9. Oleksy Alicja

OKW Nr 2 w Drawsku Pomorskim

Siedziba: Przedszkole w Drawsku Pom., ul. Obr. Westerplatte nr 47-49

1. Mierzwińska Ewa – przew.
2. Jankowska Alfreda Lucyna - z-ca przew.
3. Toruń Aleksander Antoni
4. Szłapa Katarzyna
5. Bodnar Emilia
6. Karpińska Małgorzata
7. Bieniek Luiza
8. Wąsniewska Renata
9. Olender Henryka

OKW nr 3 w Drawsku Pomorskim

Siedziba: Szkoła Podstawowa w Drawsku Pom., ul. Obr. Westerplatte nr 13

1. Szczepańska Klaudia – przew.
2. Łysakowska Danuta - z-ca przew.
3. Grońska Mariola
4. Antonowicz Anna
5. Kaczmarkiewicz Dorota
6. Niewiecka Danuta
7. Chmielecka Monika

OKW nr 4 w Drawsku Pomorskim

Siedziba: Szkoła Podstawowa w Drawsku Pom., ul. Obr. Westerplatte nr 13

1. Balińska Agata – przew.
2. Zieniewicz Maria - z-ca
3. Urbańska Mirosława
4. Emilia Korczyńska
5. Dybowska Dorota
6. Kozłowska Urszula
7. Wyszczelska Ewa

OKW nr 5 w Drawsku Pomorskim

Siedziba: Przedszkole w Drawsku Pom.,

- ul. Obr. Westerplatte 47-49
1. Kamińska Anna – przew.
 2. Olszewska Magdalena - z-ca
 3. Andrykowska Nela
 4. Ulewicz Małgorzata
 5. Matczak Magdalena
 6. Krzysztof Szewczyk
 7. Lisiecka Anna

OKW nr 6 w Drawsku Pomorskim

Siedziba: Zespół Szkół Zawodowych CKP w Drawsku Pom., ul. Seminaryjna nr 2

1. Mierzwiński Dariusz – przew.
2. Wiśniewski Stefan - z-ca
3. Kosytarz Gabriela
4. Link Lidia
5. Iwan Kamila
6. Wytracz Renata
7. Kołodziejczyk Hanna

OKW nr 7 w Drawsku Pomorskim

Siedziba: Przedszkole w Drawsku Pom., ul. B. Chrobrego nr 4

1. Kaczmarek Halina – przew.
2. Pabian Agnieszka - z-ca
3. Zwindowska Bogumiła
4. Motyl Elżbieta
5. Doleba Jolanta Anna
6. Łasznińska Ewa
7. Martusiewicz Halina

OKW nr 8 w Drawsku Pomorskim

Siedziba: Gimnazjum w Drawsku Pom., ul. Dworcowa nr 2

1. Kurowska Danuta – przew.
2. Gronowicz Joanna - z-ca
3. Augustyniak Agnieszka
4. Sikora Irena
5. Udycz Bogusława
6. Stasiak Katarzyna
7. Zawila Małgorzata

OKW Nr 9

Siedziba: Szkoła Podstawowa w Mielniku Drawskim

1. Łozińska Barbara – przew.

2. Michalska Marzena - z-ca

3. Rynkiewicz Justyna
4. Zduńczyk Anna
5. Węsierska Jadwiga
6. Kaczmarkiewicz Helena
7. Andruszko Dorota

OKW nr 10

Siedziba: Gimnazjum w Drawsku Pomorskim ul. Dworcowa nr 2

1. Dulek Tomasz – przew.
2. Markowska Teresa - z-ca
3. Sikora Henryk
4. Malec Małgorzata
5. Marchel Magdalena
6. Ratajczak Maria
7. Sarafin Barbara

OKW nr 11

Siedziba: Szkoła Podstawowa w Nętynie

1. Szczepańska Krystyna – przew.
2. Dariusz Olejnik - z-ca
3. Malec Mariusz
4. Malec Anna
5. Kobus Aniela
6. Sawka Lidia
7. Kapuścińska Grażyna

OKW nr 12

Siedziba: Szkoła Podstawowa w Gudowie

1. Kiszkielewicz Bogusława – przew.
2. Noga Agnieszka - z-ca
3. Marczevska Halina
4. Kochańczyk Jadwiga
5. Zemankiewicz Łukasz
6. Sawka Marta
7. Grzybowska Mariola

OKW nr 13

Siedziba: Świetlica Wiejska w Suliszewie

1. Baliński Wojciech – przew.
2. Trojanek Monika - z-ca
3. Zabrzycka Danuta
4. Pikula Barbara
5. Marczewski Jerzy Ryszard
6. Janda Małgorzata
7. Likas Elżbieta



Kandydat na radnego Rady Miejskiej

Lista nr 17

Michał Jakubowski

Pozycja nr 2

Równe traktowanie przedsiębiorców w naszej gminie.
Szersza oferta kulturalno- edukacyjna dla młodych mieszkańców Złocieńca.
Miejsca zabaw dla dzieci na Osiedlu Czaplneckim.

Okręg nr 3

KWW Nowa Jakość - Nasza Gmina

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

INNE**Powiat łobeski**

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Wacławowa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Pstrąg, karp, żywy i wędzony. Smak wyborny. Lesięcin Tel. 503 177 347

Sprzedam traktor nr 30 gm. Łobez. Tel. 783 233 685

Stare polskie radio Pionier U2 (działające) dla kolekcjonera sprzedam. Zdjęcia na życzenie. Tel. 501 894 828.

Używany kontuar z płyty meblowej oraz profili i kątowników do punktu kasowego sprzedam. Tel. 501 894 828

Masz sposób na deszczowe wieczory? Ja mam. Przyjdź w każdy czwartek w godz. 18 - 21, Łobez ul. Murarska 9a i zagraj w grę Cashflow!. www.lcfe.pl

Otwarto sklep prozdrowotny TOTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu. Tel. 91 3974273.

Region

Kupię antyki, militaria, różne starocie. Tel. 501 126 109

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

PRACA**Powiat łobeski**

Poszukujemy przedstawicieli do pracy w firmie pożyczkowej w Resku i okolicy. Tel. 662 167 078

Region

Poszukujemy przedstawicieli finansowych na terenie Łobza, Drawska, Złocieńca i Świdwina. Kontakt tel. 664 111 217 lub e-mail: anna.krawiec@pty.biz.pl

NAUKA**Powiat drawski**

Złocieńec. Korepetycje język polski, angielski. Przygotowanie do matury. Tanio. Tel. 663 563 778

NIERUCHOMOŚCI**Powiat łobeski**

Łobez ul. Bema 27. Lokal handlowy o pow. 72 mkw. w budynku wolnostojącym. Udział w 1/2 w działce 630 mkw. Standard podstawowy. Cena 100 000 zł. Tel. 600 265 547.

Powiat świdwiński

Sprzedam działkę budowlaną 13 arów, uzbrojona, gaz, woda, kanalizacja. Osiedle Chrobrego Świdwin. Tel. 511 776 738

Świdwin, lokale od 40 – 300 mkw. Główna ulica. Tel. 691 352 489

Sprzedam pół domu w Świdwinie, pow. 110 mkw. na działce 1300 arów. Tel. 601 795 722 lub 665 846 162

Region

Działka, Nowogard, wyjazd na Starogard, rolna z przeznaczeniem na budownictwo szeregowe i jednorodzinne wg planu zagospodarowania terenu. Pow. 26 831 mkw., w całości 20 PLN mkw., po podziale 45 PLN mkw. Tel. 660-424-989

Nowogard, kompleks 2 działek o łącznej powierzchni 5864 mkw. i 5904 mkw., przez. przemysł i usługi, inwestycyjna, 1 ogrodzona, droga asfaltowa, centrum miasta, 800 m od głównego skrzyżowania, 35 PLN netto mkw. Tel. 660 424 989, 91 432 6122

Powiat drawski

Złocieńec ul. Sikorskiego 1a, lokal o pow. 60m2, parter nowej kamienicy w ścisłym centrum do wynajęcia od lutego. Cena do uzgodnienia, kontakt: 509588042

Drawsko Pom. ul. Poznańska 15, sprzedam 1/2 domu, parter o powierzchni 90 mkw. wraz z garażem i ogrodem. Tel. 791 443 917.

MOTORYZACJA**Powiat łobeski**

Sprzedam Opel Astra II, Combi Diesel 2.0, ABS, wspomaganie, centralny zamek, klimatyzacja, elektr. szyby, lusterka. 100% sprawny, cena 9800 zł. Tel. 509 810 793

Sprzedam komplet opon zimowych z felgami stalowymi (używane) 185/65/14 z Forda Focusa cena 300 zł/komplet. Tel. 91 397 4254

Sprzedam samochód ciężarowy marki FS Lublin (DIESEL), Cena do negocjacji. Tel. 601 569 191

Sprzedam felgi stalowe 14" - 4 szt. - 100 zł. TEL. 783 471 843

Toyota Picnic, rok prod. 99, 2.0, benzyna + gaz. Tel. 501 894 828.

USŁUGI**Powiat gryficki**

Profesjonalna pomoc w porządkach domowych. Kontakt 517 217 326

Videofilmowanie, fotografia. Tel. 505 747 377

Region

GARAŻE, WIATY BLASZANE, MONTAŻ - DOWÓZ GRATIS. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

Usługa foto video, tel. 502 743 646.

Dywanopranie. Tel. 604 373 143

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

Powiat świdwiński

Rzuc palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

GARAŻE BLASZANE OCYNKOWANE – PRODUCENT. Tel. 059 8334312, 798 710 329, 698 230 205. F.T. Wróbel Przechlewo. www.blaszanygaraz.pl

ROLNICTWO**Powiat łobeski**

Sprzedam prosiaki. Tel. 504 209 551, 91 395 1994

Kupujemy  pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzę, rzepak, łubin, owies.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność.

Ubezpieczenia rolne, kontraktacja łubinu i grochu.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o. Tel. (91)43 57 720, (91)43 141 43.

MOTORYZACJA**Powiat drawski**

Sprzedam samochód marki Hyundai, 5-drzwiowy (kombi), rok prod. 1997, poj. 2,0 Cena do uzgodnienia, Tel. 601059686

Region
Kupię stare motocykle, motorowery, rowery, samochody. Tel. 501 126 109

MIESZKANIA**Powiat łobeski**

W Łobzie ul. Głowackiego sprzedam mieszkanie 3 pokoje, balkon, I piętro, 58 mkw.. Tel. 508 216 380.

Resko, sprzedam mieszkanie 93 mkw., działka 2200 mkw. 3 pokoje, 145 000 zł, 888 169 572.

Poszukuję kawalerkę do wynajęcia w Łobzie - pilnie. Tel. 518 562 526

Sprzedam mieszkanie (4 pokoje) w Łobzie na parterze. Tel. 91 397 5088.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie na ul. Słowackiego 51 o pow. 120 mkw. Tel. 784 574 656 po godz. 18-tej,

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe w Łobzie na os. Orzeszkowej. Cena 185 tys zł. Tel.91 397 5637. Tel. 91 3975088.

Sprzedam mieszkanie własnościowe bez czynszowe do remontu w Poradzu 65,20 mkw., dwa pokoje, kuchnia, łazienka, spiżarka, ponadto piwnica po pow. 33,07 mkw., ogród i pomieszczenie gospodarcze. Cena 75 tys. zł do negocjacji, kontakt 505 533 306 po godz. 18.00.

Resko, Sprzedam mieszkanie 85 kmw., działka 838 mkw., 3 pokoje, cena 145.000 zł. Tel. 888 169 572.

Sprzedam mieszkanie o pow. 37 mkw. 2 pok. z aneksem kuchennym po kapitalnym remoncie Cena 125 tyśzł. Tel. 509 420 077. Ul. Ogrodowa

Powiat gryficki

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w centrum Gryfic, po remoncie, 38 mkw., I piętro. Tel. 503 045 960.

Sprzedam mieszkanie w Płotach, 68 mkw., 2206 zł/mkw., 3 pokoje, II piętro, blok ocieplony, okna PCV. Tel. 609 577 564

Powiat drawski

Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Drawsku Pomorskim lub okolicach, Tel. 605036564

Drawsko Pom. Sprzedam lub wynajmę mieszkanie dwupoziomowe na parterze o pow. 71 mkw. na mieszkanie lub działalność - biuro, ul. Chrobrego 1A/ m 1. Garaż. Tel. 94 363 4069 w godz. 9.00-18.00.

Sprzedam mieszkanie w Drawsku Pom. własnościowe, beczynszowe, w centrum miasta, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 60 mkw., na parterze. Wiadomość w zakładzie fryzjerskim ul. Kupiecka 3. Tel. 94 363 3890 w godz. 8.00 -19.00.

Stanisław Staszic przewraca się w grobie

Sobie polbruczek pod mieszkanko, a inny ogląda to wszystko przez dziurę w dachu



(ZŁOCIENIEC). Rzeczą zwykłą jest, że polbruczki są bardzo często kładzione jako dywaniki; a to pod chałupkę radnej, radnego, burmistrza, itd. To zgodna opinia wyrażana akurat teraz podczas nieco smętnej (pogoda, listopad) kampanii wyborczej.

W Złocieniu w tych tygodniach polbruczek jest układany na zapleczu jednego z bloków na Stanisława Staszica. Okazuje się, że w sprawie tego polbruczka nigdzie nie było prasowych monitów i im podobnych.

Natomiast Tygodnik od lat w alarmistycznym stylu informuje, że jedna z ulic w centrum miasta, 11

Listopada, jest w rozsypce. Mieszkania - przeciekają dachy, lokale za-grzybione, chwieją się schody, wylatują stare okna, nieszczelne stareńkie drzwi - inie ma reakcji. Mieszkańcy mówią, nigdy tu u nas nie było żadnych radnych.

Chyba, to dla przyszłej władzy, nim polbruczek sobie, to chyba pierwszej reperacja dachu, nowe drzwi, polbruk w miejsce dziur na chodniku. Czy człowieka władzy stać na tego rodzaju pomyślenie – jak widać, nie stać. Dlaczego w takim razie jest wybierany do tych władz? Oto pytanie. Czy dlatego, że umie zakręcić się koło wyborcy? Na to wygląda. A wyborca kiep. (N)

Kandydat odpowiada na list czytelnika (z 12.11.2010r., str. 4)

Szanowny Panie, dziękuję serdecznie za komentarz, który zechciał Pan zamieścić po przeczytaniu wywiadu ze mną. Świadczy to niewątpliwie, że należy pan do tego grona obywateli, którym wartości demokratyczne są bardzo bliskie. Zanim odpowiem na zadane pytania, pragnę powtórzyć, że zamieszczone hasło: „Do sukcesu nie ma windy, trzeba iść po schodach” jest bardziej aktualne dla dzisiejszych czasów, niż dla tych „słusznie minionych”. Podając chociażby przykład „wywindowywania” działaczy partyjnych w czasach PRL-u. Ale to szczególnie, na którym nie warto się rozwodzić. Spróbuję poszerzyć swoją wypowiedź choć do kilku zagadnień.

Jednym z naszych celów jest zagospodarowanie akwenów. Chociażby jeziora Rakowo, czy terenów przy rzece Drawie, tak, aby stały się miejscem dla inwestycji turystycznych, a przez to terenem przeznaczonym na rekreację i wypoczynek mieszkańców Złocienca.

Rozwój turystyki to dział, w którym wykazać się może gmina i prywatni mieszkańcy. Kiedy powstanie dogodna infrastruktura turystyczna, rozpoczęcie działalności, przy odpowiedniej reklamie, stanie się faktem. Dziś bardzo wielu ludzi potrzebuje ucieczki od codzienności. Zatłoczone plaże kurortów chociażby śródziemnomorskich nie są dziś miejscem dobrym do wypoczynku. Zacisze złocienieckich terenów można wykorzystać na zagospodarowanie i stworzenie bazy rekreacyjno-noclegowej.

Tworzenie miejsc dogodnych dla inwestycji agroturystycznych, małych przedsiębiorstw, rolnictwa ekologicznego, da pole do rozpoczęcia działalności. Jest wielu młodych, którzy kończą czas zarobkowania za granicą, chcą powrócić do Polski. Przez takie działania chcemy zachę-

cić ich do powrotu do Złocienca.

Jeżeli chodzi o opiekę zdrowotną. Z naszej gminy wywodzi się wielu młodych i wykwalifikowanych lekarzy, którzy marzą o pracy w Złocieniu. Baza lokalowa dla rozwoju działalności medycznej w Złocieniu jest, plany co do stworzenia kompleksowego centrum medycznego również, pierwsze inwestycje poczyniono. Odpowiednia współpraca przyszłych władz z właścicielami ośrodków zdrowia przyczyni się do realizacji tych działań.

Klub Olimp zawsze był mi bardzo bliski. Nasz miejski klub zawsze był niedoinwestowany. Jeżeli w miastach sąsiednich finansowanie klubów jest proporcjonalnie dużo większe, to dlatego nie można tego zmienić. Uważam, że w budżecie miasta należy wygospodarować środki na lepsze finansowanie Olimpu. Dofinansowany klub sam ściągnie na siebie uwagę potencjalnych inwestorów i sponsorów. Racjonalna i przemyślana polityka finansowa wobec wszystkich klubów i organizacji sportowych powinna wzmocnić Olimp, który jest klubem największym i mającym największą grupę kibiców i zwolenników.

Chciałbym nadmienić, że w trakcie kampanii wyborczej najczęściej przedstawia się zarys programu i plany w przyszłości podejmowanych decyzji. Dziś nie pisze się elaboratów i tomów programów wyborczych. Po wyborach przychodzi czas na konsultacje społeczne zarysu programowego i konkretyzowanie celów. Zapewniam, że wszystkie ewentualne Pańskie uwagi i spostrzeżenia weźmiemy pod uwagę. Jesteśmy otwarci i chętni do współpracy. Wierzę, że decyzje podejmowane 21 listopada przez wyborców będą nam życzliwe.

Z poważaniem
K. Kielbasa



Kandydat na radnego Rady Miejskiej w Złocieniu

KONRAD KIEŁBASA

Lista nr **17** Pozycja nr **1** Okręg nr **3**

- Na Osiedlu Czaplincekim stworzymy funkcjonalne parkingi.
- Każdy mieszkaniec ma prawo czuć się bezpiecznie.
- Komunikacja z mieszkańcami, reprezentowanie ich interesów to najważniejszy z naszych celów.

Moim kandydatem na burmistrza jest Rafał Budrewicz

Rajd po złocienieckich pubach i nie tylko

Polska już bez papierosa! Czy pora już i wódę za burtę???

(ZŁOCIENIEC). Koszmary pe-
rełu to nie tylko brak papieru toa-
letowego, ale i wielu innych co-
dziennych, nazwijmy to tak – akce-
soriów. Pierwsze wejścia do nas
zachodniej Europy, to reklamy tele-
wizyjne właśnie papieru toaletowe-
go, innych artykułów niezbędnych
do codziennej higieny. Aż doszło do
tego, że samochód można nabyć za
kilkaset złotych.

Z peerelu mamy też i wspomnie-
nia kolejowych dworców, poczekalni
w nich, barów, pociągów z przed-
ziałami dla palących i niepalących.
Wszystko spowite w papierosow-
ym dymie, dywany niedopałków
na podłogach, wszędzie smród i
popiół. Podobne obrazy ówczesne-
go socjalizmu można ciągnąć w nie-
skończoność.

Aż tu na-
gle...

Za nami
piętnasty li-
s t o p a d a .
Wreszcie i do
Polski zawita-
ło w tym
w z g l ę d z i e
nowe. Zakazy
dla nikotynia-
rzy. Można
palić, ale tylko
w ściśle wyznaczonych miejscach.
Innymi słowy, nieszczęśnicy, uzależ-
nieni od nikotyny, wreszcie nie będą
dymem terroryzować innych, którzy
akurat nie są od nikotyny uzależnieni.
Nie będą innym odbierać ich co-

dziennej wolności. Tak to chyba
należy widzieć.

Zatrzymuję się przy SABACIE na
Adama Mickiewicza. Restauracja
akurat jeszcze zamknięta, ale jest
pani mająca codzienną pieczę nad tą
znaną szeroko restauracją. – Wczo-
raj, akurat w pierwszy dzień zakazu
palenia, u nas w sali gdzie nie można
palić, nie było nikogo. Do końca
dnia. Ale mamy starannie wydzie-
loną drugą salkę, w której można
raczyć się dymem do woli. Spełnili-
śmy więc wymogi unijne, jak to tylko
było trzeba. Zapraszamy. –

Pijalnia piwa na 5 Marca zwana
popularnie U MALEWICZA. Dwie
sale. W pierwszej paramłodych ludzi
sączy piwko i dymek. Ale w drugiej
sali już nie pali nikt. Tu już bez niko-
tyny. Pani z baru mówi: - Przecież,
gdy mówi się, że idzie się na piwo do
pubu, to idzie się przede
wszystkim
po to, by z
kimś pobyc.
P o r o z m a -
wiać, zapalić,
zwyczajnie w
fajnym klu-
bowym miej-
scu posie-
dzieć. No i do
tego piwo. A
teraz? Ludzie
psioczą. Jak

to przy piwie nie zapalić? Przecież to
się nikomu w głowie nie może zmie-
ścić! Kłótnie polityczne, futbolowe,
przy piwie a bez papierosa. Nie do
pomyślenia. Zobaczmy, jak to dalej
będzie? –



Interesujące, że alkohol nie ma
jeszcze sobie powyznaczonych
miejsc, a papierosy już tak. Patrząc
dnia, gdy alkohol też będzie musiał
zejść do podziemia.

Liczy

Pięć tysięcy ludzi rocznie ginie w
wypadkach drogowych w Polsce.
W wyniku powikłań ponikotynow-
ych rocznie w naszym kraju scho-
dzi z tego świata siedemdziesiąt ty-
sięcy ludzi. Te dane podano w radio
w pierwszy dzień bez papierosa.

Pizzeria przy przejeździe kolejow-
ym też na 5 Marca. Tu sprawa jest
prosta. W lokalu nie można było
palić od początku jego istnienia.
Właścicielem jest młody człowiek. –
Nie wyobrażam sobie, by komuś je-
dzącemu tu nie tylko obiad, ktoś
inny ze stolika obok przeszkadzał w
posilaniu się ćmiąc papierosa. To
wykluczone. – Charakterystyczne:
trzeba było aż młodości, by tego
rodzaju pociągnięcia dokonać. Po-
równajmy tę wypowiedź z kolejowy-
mi obrazkami z początku reportażu.
Dzieli je przepaść.

Na Osiedlu Czaplincekim restau-
racja PAUZA za dnia nieczynna. Nie
byliśmy w środku. Może innym ra-
zem. Potężne Osiedle, z rozległymi
pięknymi terenami, zawsze gospo-
darsko nie tylko zadbane, ale i dzięki
zieleni wręcz pięknie, ale bez jakie-
goś codziennego centrum, do które-
go można by zawitać w każdej chwili.
Właśnie, bez klubu, bez tego, co w
naszej współczesności winno
współtworzyć codzienność. Nieste-
ty. Tylko na ścianie jednego z blo-
ków Banner z olbrzymim napisem.

Pizzeria PICCOLO na wiadomym
deptaku. Pani z baru: - Tu nigdy nie
było kłopotów z nikotyną. Bo nigdy
nie można było w głównej sali res-
tauracyjnej palić. To dla nas tu
wszystkich jest tak oczywiste, że
szkoda dalszych słów. Pałacy mogą
to uczynić przed restauracją. Jest

tam sporo ku temu miejsca. – Spraw-
dzaliśmy – jest tak, jak nas poinfor-
mowano.

Nad Drawą w Złocieniu

Jeszcze do restauracji Złocien
wyjątkowo malowniczo usytuowa-
nej nad Drawą. To słynny kajakowy
Szlak Papięski. Restaurator Ryszard
Majewski mówi: - Ze względu na
rozległość tego terenu, pałace u
nas nie mają z paleniem najmniej-
szych kłopotów. Po prostu jest gdzie
wyjść na papierosa. A do tego i w
miejscu wyjątkowo atrakcyjne wido-
kowo. Tu papierosy smakują najle-
piej. U mnie w samej restauracji nie
pali się w ogóle. Tak przyjęliśmy
przed laty, i tak jest po dziś dzień.
Nigdy do tej pory nie usłyszałem, by
ktoś się na to uskarżał.

Rozpiwamy się, roznikotynia- mi – i THE END

Na Czaplincekiej KING za dnia
nieczynny. Rozpiwamy się w nim i roz-
nikotynia dopiero pod wieczór. Od
poniedziałku piętnastego listopada
już tylko rozpiwamy. Czy w Polsce, w
Złocieniu, te mądre postanowienia
utrzymają się dłużej niż tydzień?
Marne szanse. A jeśli tak, to co dalej?
Przyjdzie kryzys na alkohol? A może
jednak już i o tym czas pomyśleć?
Może to powinna być polska po-
dzięką Unii za antynikotynizm? Jaki
to byłby kraj bez codziennie pija-
nych milionów ludzi? Aż jakiej to
trzeba wyobraźni, by to sobie wy-
obrazić. Niezbyt dużo – kolejnych
młodych, mądrych ludzi, wrażli-
wych na innych, podobnych tym, co
to pootwierali restauracje od razu z
zakazem palenia. A gdyby tak z zaka-
zem picia w miejscach publicznych.
Na razie mieliśmy tak, że dopalacze to
były narkotyki dla ubogich. I mocno
w nie palnięto. Da się tak z alkoholem?
Spróbuje ktoś już dziś?

Tadeusz Nosel



Piłka nożna – IV liga

Wyniki 15. kolejki i tabela: Drawa Drawsko Pomorskie – Kluczewia Stargard Szczeciński 4:2, Bałtyk Koszalin – Sarmata Dobra Nowogardzka 4:2, Gryf Kamień Pomorski – Victoria Przeclaw 3:1, Hutnik Szczecin – Lech Czaplonek 1:0, Astra ustronie Morskie – Odra Chojna 1:1, Piast Chociwel – Darzbór Szczecinek 0:2, Ina Goleniów – Vineta Wolin 1:0, Leśnik Rossa Manowo – Wybrzeże Rewalskie 1:1.

1 Bałtyk	15	32	41:22
2 Gryf	15	32	43:24
3 Drawa	15	31	42:19
4 Leśnik/Rossa	15	27	29:19
5 Ina	15	27	32:22
6 Astra	15	26	36:33
7 Sarmata	15	22	23:24
8 Hutnik	15	22	30:29
9 Vineta	15	21	23:20
10 Odra	15	18	22:34
11 Lech	15	18	27:29
12 Kluczewia	15	17	23:30
13 Victoria	15	15	19:28
14 Darzbór	15	13	29:42
15 Piast	15	9	16:30
16 Wybrzeże	15	4	14:44

Piłka nożna – V liga

Wyniki 15. kolejki i tabela: Rasel Dygowo – Olimp Złocieniec 4:0, Głaz Tychowo – Sława Sławno 0:0, Wiekowianka Wiekowo – Iskra Białogard 2:0, Piast Drzonowo – Darłovia Darłowo 0:1, Arkadia Malechowo – Sokół Karlino 1:2, Pomorzanie Sławoborze – Wielim Szczecinek 2:4, Orzeł Łubowo – Orzeł Wałcz 0:7, Błonie Barwice – Victoria Sianów 5:4.

1 Orzeł W.	15	34	58:18
2 Sława	14	30	50:26
3 Głaz	15	28	28:16
4 Rasel	15	28	33:22
5 Wiekowianka	15	28	23:13
6 Wielim	14	27	34:26
7 Arkadia	15	24	34:24
8 Olimp	13	23	30:23
9 Sokół	14	17	18:22
10 Błonie	15	15	25:37
11 Piast	15	14	15:36
12 Pomorzanie	15	14	29:49
13 Orzeł Ł.	15	13	20:43
14 Iskra	15	12	19:33
15 Victoria	15	12	29:42
16 Darłovia	14	10	17:32

Rasel Dygowo – Olimp Złocieniec 4:0 (4:0)

Kiksowata gra obrony Olimpu w Dygowie z Raselem

(DYGOWO). Po kilku dobrych meczach Olimpu mamy przykrą wpadkę. To niedzielną przegrana 0:4 w Dygowie z Raselem. A do tego wynik został ustalony do przerwy. Co się stało?

KOSZMARKI W OBRONIE

Koszmarne zagrała obrona. Dwóch defensorów Olimpu zostało zmienionych jeszcze w pierwszej połowie (Kwolik, Kacianowski). Tym razem atak Olimpu tylko zrzadka potrafił przedzierać się przez szyki obronne przeciwnika, ale tylko w pierwszej połowie.

U początku spotkania nic nie wróżyło blamażu. Dobrze rozstawiony Olimp miał grę pod siebie, Rasel tylko sporadycznie wchodził w nasze pole karne. Ale...

Boisko było grząskie, śliskie. Widać było że złocieniec trenujący na sztucznej trawie nie umieją trzymać się takiej murawy. Opóźnione reakcje na piłkę, start do piłki zatrzymanej w dołkach, chybotliwe wyjścia na pozycje, przewaga fizyczna obrońców gospodarzy. I – chyba – za krótkie korki.

Do tego – w składzie Rasela kilku (Waszczyk, Wojciechowski, Piwko) graczy o wieloletnich stażach w wyższych ligach. W ataku potrafiący grać z pierwszej piłki pomiędzy kilkoma zawodnikami, a do tego właśnie Wojciechowski, strzelec w Raselu najlepszy. I to na Olimp tego dnia wystarczyło.

W 17' sędzia wstrzymał akcję nakazując rzut wolny. Piłka poszła na lewą stronę pola karnego Olimpu, stamtąd została dograna w pole bramkowe i głową skierowana do naszej bramki. I tak zrobiło się 0:1. W 30' minucie gry Wojciechowski znalazł się dwadzieścia jeden metrów przed bramką. Przed nim nie było dosłownie nikogo z obrońców Olimpu. Uderzył, a piłka otarła się jeszcze tuż nad ziemią o słupek i było już 0:2. Teraz akcja Rasela z prawej strony. Wjazd w nasze pole karne i strzał tuż nad ziemią z pewnego

kąta. 0:3. Trzecia bramka w 32' gry. Już 0:4. Kwolik nie tafia w piłkę i Liszko jest bezradny.

Schodzą – Kacianowski i Kwolik. Na ich miejsca – Maciejewski i Belnik.

MIMOWSZYSTKO OLIMPGONIŁ

Druga połowa zupełnie inna w wykonaniu Olimpu. Mam sytuacje bramkowe. Nie dopada podania Barsula Dusza, a piłka powinna być w bramce. Strzał w okienko Woronieczkiego fenomenalnie broni bramkarz. Wysoki lob w wykonaniu Barsula łąduje na górnej siatce bramki, podczas gdy bramkarz był poza polem karnym. W rewanżu Rasel trafia w słupek, a dwukrotnie Liszko dokonuje cudów zręczności po mocnych strzałach. Tomek Dusza dobrze strzela, ale bramkarz dłonią broni na rzut różny. Seria rzutów różnych dla Olimpu. Bodajże aż cztery pod rząd. Kaczmarek dośrodkowuje na Hamerskiego, ale ten mija się z piłką.

ZABOLAŁO

Bolesna porażka, której może i mogłoby nie być, gdyby Olimp od początku zagrał składem, jaki mieliśmy po zmianach. Gra w pierwszym zespole Kwolika przekracza jeszcze jego umiejętności, zaś nieobecność Daniela Bałdygi też zrobiła swoje.

To był ostatni mecz w barwach Olimpu Macieja Maciejewskiego. Odchodzi do Lecha Poznań – do juniorów starszych. Powodzenia Maćku! Dziękujemy. (n)



Południowa już na mecie jesieni

Finisz okręgówki

Mamy już koniec rozgrywek rundy jesiennej w lidze okręgowej południe. Wyniki 13. ostatniej kolejki i tabela: Hubertus Biały Bór – Drawa II Drawsko Pomorskie 1:0, Grom Gizyno – Spójnia Świdwin 3:4, Zawisza Grzmiąca – Mirstal Mirosławiec 2:1, Pogoń Polczyn Zdrój – Korona Człopa 2:0, Pionier 95 Borne Sulinowo – Calissia Kalisz Pomorski 3:2, Jedność Tuczo – Wiarus Żółtnica 0:1, Lech II Czaplonek – Drzewiarz Świerczyna 2:3.

1 Hubertus	13	33	32:11
2 Pogoń	13	33	35:16
3 Mirstal	13	27	36:19
4 Zawisza	13	26	31:19
5 Pionier 95	13	21	24:20
6 Calissia	13	20	32:31
7 Spójnia	13	19	35:32
8 Drzewiarz	13	18	33:31
9 Lech II	13	14	35:35
10 Korona	13	14	20:25
11 Wiarus	13	12	25:47
12 Drawa II	13	11	29:36
13 Grom	13	8	25:41
14 Jedność	13	4	13:42

MKS Junior i jego biegacze w Goleniowie

Goleniowska Mila ze złocienianami

(GOLENIÓW). W Goleniowie mają swoją Milę Niepodległości i bieg na 10 kilometrów. W tym bieganii wzięli udział też i zawodnicy MKS Juniora Złocieniec. Spisali się jak zwykle bardzo dobrze zajmując szereg czołowych lokat.

Aleksander Sobolewski ze Szkoły Podstawowej Nr 2 (rocznik 2000) w swoim biegu był drugi.

Również drugi był Grzegorz Gessel z Gimnazjum Nr 2 (rocznik 1996).

I też na drugim miejscu Mirosław Szuflicki z rocznika 1950+.

Oliwia Kapuścińska była czwarta. Rocznik 1999. Biegaczka ze Szkoły Podstawowej Nr 2.

Sandra Stachura – rocznik 1994. ZSZ. Również czwarta.

Na czwartej pozycji przybiegli Mateusz Szwed w roczniku 1992/93. ZSZ.

Dawid Barcicki (1999) był szósty. Szkoła Podstawowa Nr 2.

Kilka słów o zawodach Goleniowska Mila gromadzi dzieci i młodzież z pomorskiego, kujawsko – pomorskiego, wielkopolskiego, lubuskiego, dolnośląskiego, zachodniopomorskiego. Konkurencja więc była co się zowie, tym gorętsze gratulacje dla biegaczy z MKS Junior. (k)

Komisja Rewizyjna sobie była, tylko po co?

Nadal nie wiemy, na co poszły pieniądze w Olimpie

(ZŁOCIENIEC).
Pokażemy dzisiaj Czytelnikom wyniki kontroli w Miejskim Klubie Sportowym Olimp. Kontroli dokonywał zespół w składzie: (1) Mirosław Kacianowski, przewodniczący komisji rewizyjnej (2) Waldemar Buca (3) Andrzej Korol (4) Tadeusz Koźma (5) Mirosław Żurek – wszyscy członkowie komisji.

Zespół kontrolował (1) realizację umowy z kwietnia 2009 roku w sprawie przyznania dotacji w wysokości 43.600 złotych na realizację zadania publicznego „Promocja gminy Złocieniec poprzez udział zawodników MKS Olimp w rozgrywkach piłki nożnej w 2009 roku.

Kontroli podlegały także porozumienia z ubiegłego roku do pokazanej tu umowy. Także trzy sprawozdania, w tym jedno końcowe za okres do 31.12.2009 r. Do tego – realizacja umowy na 35.000 złotych na realiza-

cję zadania publicznego „Organizacja zajęć sportowych – szkolenie w zakresie piłki nożnej dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych w 2009 roku”. Kontrolowano też kilka innych sprawozdań i danych zawartych w kilku innych dokumentach.

WNIOSKI

Wnioski komisja zapisała następująco: prawidłowo udokumentowano wydatki i rozliczono je zgodnie z zapisami zawartymi w umowach. Dowody księgowe dokumentujące wydatki sfinansowane z dotacji opatrzone stosowną formułą. Koszty pokryte z dotacji stanowią 80% dla zadania publicznego określonego w umowie dla zadania publicznego. Sprawozdanie końcowe z rozliczenia dotacji złożono terminowo w urzędzie miejskim w Złocieniu.

Zapisano, że komisja rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości w rozliczaniu dotacji udzielonych w 2009 roku dla MKS OLIMP w Złocieniu.

TONIETAK

Nieco nawet bawi tego rodzaju praca komisji rewizyjnej w piłkarskim klubie sportowym. Gminna opinia publiczna oczekuje po tego rodzaju działaniach odpowiedzi na następu-

jące pytania: (1) Jakiego rodzaju efekty promocyjne zostały osiągnięte przez Olimp, skoro na takie cele otrzymał 43.600 złotych. Jakimi sposobami je osiągał? (2) Komisja rewizyjna nie daje odpowiedzi na pytanie, w jaki sposób Olimp spożytkował kolejne 35.000 złotych w ramach organizacji zajęć sportowych – szkolenie w zakresie piłki nożnej dla dzieci i młodzieży i osób dorosłych.

Idzie o to, że nie wiemy, kto w klubie przeprowadzał treningi piłkarskie, jakimi legitymował się kwalifikacjami, itp. Nie ma żadnych informacji na ten temat kontroli dzienniczeków zajęć, ewentualnych wywiadów środowiskowych, itp. Nie ma też informacji na temat – jakie osiągnięcia sportowe i wychowawcze ma Klub na swoim koncie uzyskane dzięki środkom otrzymanym z gminy. Nie ma też informacji na temat – niedociągnięcia w pracy Klubu. Walkowery, brak składów drużyn na poszczególne mecze, brak środków na zabezpieczenie widowisk piłkarskich i z tego powodu burdy na miejskim stadionie. Sytuacja nabrzmiała aż do tego stopnia, że mecz Olimpu z Wielimem przewidziany na dwudziesty listopada ponownie się nie odbędzie, gdyż władze gminy zyczajnie boją się jego rozegrania w Złocieniu - i zupełnie słusznie. Powód taki, że zaniedbania w polskim świecie piłkarskim aż takie, że nawet sięgają do Złocienia.

GDYBY KOMISJA CHCIAŁA...

Gdyby komisja rewizyjna zechciała do kontroli Klubu podejść

jeszcze raz we wskazywanych tu aspektach, byłoby to bardzo pomocne w pracy w Klubie. Komisja nie wspomniała też i o pracy wychowawczej, a to przecież najistotniejsze.

Promocja Złocienka poprzez piłkę nożną jest właściwie to żadna, gdyż na mecze w naszej piątej lidze przychodzi już tylko garstka kibiców, by nie rzec - niedobitków. Na stadion w Złocieniu kibice zaś nie przychodzą prawie wcale, gdyż – jak mówią – boją się tak zwanych zadym. Dopokąd problemy piłkarskie będą tak sprawozdawane, jak tu pokazują, nigdy nie uda się ucieczka z kreślonej matni. Polski futbol wymaga gruntowej naprawy. Wbrew pozorom tego rodzaju komisje byłyby w tym wszystkim bardzo pomocne, gdyby tylko zechciały. A do tego z raportu w ogóle nie dowiadujemy się, na co tak naprawdę poszły pieniądze w Olimpie. Dlaczego?

Do tematu musi powrócić kolejna komisja kolejnej rady. Dla dobra złocienieckiej piłki, a to przecież nasza polska piłka.

W Olimpie w ubiegłym roku tak szkolono dzieci i młodzież, że w ogóle nie prowadzono drużyny juniorów młodszych. Tak dzieci szkolono, że obecnie ich drużyny przegrywają mecze nawet i zero do osiemnastu. Tak się w klubie wydaje pieniądze, że autokar jedzie na przykład do Wałcza, tylko że w nim nie ma kompletów drużyn i mecze oddaje się walkowierami. Czy aby praca komisji rewizyjnej w Olimpie nie została wykonana li tylko dla świętego spokoju, a może nawet jakby na czyjeś polecenie?

Tadeusz Nosel

Siatkówka kobiet: Jan Banaszek z Czaplinka

Zajączek Złocieniec bohaterko w Czaplunku

(CZAPLINEK). Dwunastego listopada w Czaplunku rozegrano siatkarski turniej „niepodległościowy”. Pojechały nad brzeg jeziora Drawsko Zajączynie ze Złocienia (ZZ). Ależ to był wyjazd, ależ to był pokaz siatkówki. Wygrały wszystkie mecze. O trzecie miejsce powalczyły: Ekonomik Szczecinek i Mieszko Połączyn Zdrój. Dwa do zera wygrał ten pierwszy.

Wyróżniające się siatkarki: (1) z Zajączka Justyna Stachura; wszyst-

kie grane do niej piłki kończyła zdobyczą punktową. Uderzała też bardzo trudną w odbiorze zagrywkę (2) Również z Zajączka: Agnieszka Snochowska, Sandra Zaczowska, Karolina Wiszniewska. Z Ekonomika (1) Paulina Kowalczyk. Z Gryfa I Szczecinek (1) Iza Malanowska.

Słowa uznania, podziękowania: Marzenie Czerwińskiej, Sandrze Zaczowskiej i Oli Wiszniewskiej. Przygotowały siatkarkom smaczne ciasta. (b)

Nie dali rady Energetykowi Gryfino

Podwójna przegrana juniorów Drawy Drawsko Pomorskie

(DRAWSKO POMORSKIE). Dwa zespoły juniorów Drawy Drawsko Pomorskie spotkały się u siebie z drużynami Energetyka Gryfino.

Juniorzy starsi przegrali 2:3. Teraz w tabeli są już na ostatnim miejscu. Juniorzy młodszy przegrali 0:3. Też są na ostatnim miejscu. (ok)

Ekstraliga unihokeja mężczyzn.

WSU Wierzchowo – Pionier Jadberg Tychy 9:8 i 8:2!

Orzysz. Doczekaliśmy się w końcu pierwszych punktów drużyny z Wierzchowa w Ekstralidze mężczyzn w unihokeju.

Mecz odbył się w ... województwie warmińsko – mazurskim i uświetnił otwarcie wspaniałej hali widowiskowo – sportowej w tym mieście. Na trybunach zasiadło około 260 kibiców, którzy nie szczędzili gardel wykrzykując „Wierzchowo, Wierzchowo” lub „WSU, WSU”. Zawodnicy odpłacili się wspaniałym i dramatycznym widowiskiem rozegranym w sobotę oraz pewnym zwycięstwem odniesionym w niedzielę. Nasza drużyna zdobyła tym samym pierwsze historyczne punkty w występach ekstraligowych i awansowała na 3 miejsce w grupie A, mając realne szanse na utrzymanie się w najwyższej klasie rozgrywkowej w Polsce. Za dwa tygodnie WSU Wierzchowo rozegra swoje mecze z Absolwentem Siedlec w Mrzeżynie (sobota godz. 18.00 orz niedziela godzina 10.00).

Opis I meczu:

W 9' 17" gola zdobyli zawodnicy z Tychów, a dwie minuty później zadali drugi cios! Po jedenastu minutach 2-0 dla gości. W 15' 14" Dobromir Cirocki zdobywa kontaktowego gola, a tuż przed końcem pierwszej tercji w 19' 31" Adam Dybowski wyrównuje na 2-2. Niestety.. 7 sekund później Pionier zdobywa gola i jest 3-2 dla Tychów. W szatni krótka rzeczowa rozmowa, zmiana założeń taktycznych i druga tercja doprowadza licznie zgromadzona publiczność do zachwyty. W 29' Maciej Duda wyrównuje na 3-3. Minutę później Pionier strzela gola na 4-3. Tym razem odpowiedź naszych zawodników jest błyskawiczna i w 32' Michał Żegiestowski strzela na 4-4. W 35' Krystian Kiełbik wyprowadza WSU na prowadzenie 5-4! W 39' 39" Adam Marcinkiewicz strzela na 6-4 dla Wierzchowa! Tercja wygrana 4-1. Ostatnia tercja to straszna wymiana ciosów. Obydwa zespoły poszły na całość. W 41' Tychy strzelają gola i jest 6-5 dla WSU. W 44' Pionier wyrównuje na 6-6. Minutę później Adam Marcinkiewicz strzela na 7-6 dla WSU. W 48'



Pionier wyrównuje na 7-7. W 55' Maciej Duda wyprowadza Wierzchowo na prowadzenie 8-7! Niestety 30 sekund przed końcem meczu Pionier Tychy wyrównuje na 8-8. Zgodnie z regulaminem sędziowie zapraszają zespoły do 10 minutowej dogrywki. Gra toczy się do „złotego gola”. I tego gola w 7' 22' doliczonego czasu gry zdobył Cezary Ostrowski! WSU wygrywa pierwszy mecz w Ekstralidze! Na trybunach radość i euforia!

Opis II meczu:

Niedzielny mecz, to bezapelacyjna dominacja drużyny z Wierzchowa. Tyszanie zdobyli gole w 17' i 53' meczu. Natomiast zawodnicy wierzchowscy rozpoczęli golem Krystiana Kiełbika (9' 33"). Następne trzy gole strzelił Adam Marcinkiewicz (18' 57", 27', 33' 48"). W 36' na 5-1 gola zdobył Dominik Wróbel. W 40' na 6-1 Maciej Duda, który w tym meczu miał aż pięć asyst! Na 7-1 gola zdobył bohater sobotniego wieczoru Cezary Ostrowski, a ostatniego gola w tym meczu zdobył ponownie Dominik Wróbel w 53' 27". Zwycięstwo 8-2.

Tabela grupy A: 1. Szarotka Wrota Nowy Targ 18 pkt., 2. Absolwent Siedlec 11 pkt., 3. WSU Wierzchowo 5 pkt., 4. Pionier Jadberg Tychy 2 pkt.

Skład WSU Wierzchowo: Maciej Bogdański, Adrian Wada – Michał Pawłowicz, Przemysław Grzymkowski, Cezary Ostrowski, Krzysztof Preś, Rafał Stosio, Duda Maciej, Adam Dybowski, Kałandyk Jacek, Cirocki Dobromir, Marcinkiewicz

Adam, Żegiestowski Michał, Wróbel Dominik. Trenerzy: Piotr Augustyniak, Tomasz Bogdański.

Piotr Augustyniak (trener WSU) – po naszych ostatnich wynikach obawiałem się tego meczu. Mimo wszystko Tychy są bardziej doświadczonym zespołem. Po tych meczach istnieje realna szansa na utrzymanie się w Ekstralidze, co jest naszym celem w tym sezonie. Po naszych wynikach i obserwacjach naszego stylu gry zgłaszają się pierwsi chętni do reprezentowania naszego Klubu. Mamy propozycje od zawodników z Gorzowa i Zielonej Góry. Spokojnie jednak do tego podchodzę, gdyż mamy już kilku świetnych juniorów młodszych- wychowanków. Przed nami mecze z Siedlcem, Tychami (wyjazd) i Nowym Targiem (wyjazd). Mam nadzieję, że zgromadzimy punkty, które pozwolą grać w przyszły sezonie w tej klasie rozgrywkowej. Atmosfera w Orzyszu była bardzo fajna. Żał mi kibiców wierzchowskich, że nie byli świadkami szczególnie sobotniego widowiska. Zasługują na to byśmy grali w Wierzchowie, ale póki co rozumiemy naszą decyzję. Mam nadzieję, że ktoś inny też ją w końcu zrozumie i przejrzy na oczy. Chłopcy godnie zaprezentowali Wierzchowo i powiat drawski.

WSU Wierzchowo zwycięża w Międzynarodowym Turnieju Unihokeja!

Brójce. Bardzo dobrze zaprezentowali się juniorzy młodszy WSU

Wierzchowo, którzy wzięli udział 12 listopada w Międzynarodowym Turnieju Unihokeja z „O Puchar Regionu Kozła”.

Był to jednodniowy turniej w którym udział wzięły drużyny: Cesky Tesin (Czechy), Fenomen Babimost, Brójce i WSU Wierzchowo. Reprezentanci naszego powiatu pewnie wygrali tę bardzo fajną sportową imprezę, zdobyli złote medale i zanotowali następujące wyniki:

WSU – Cesky Tesin 4:1

WSU – Brójce 5:1

WSU – Fenomen Babimost 9:3

Najlepszym zawodnikiem turnieju został wybrany Grzegorz Czujko z Wierzchowa.

Skład WSU: Konrad Brzoza, Łukasz Husakowski – Grzegorz Czujko, Filip Augustyniak, Dariusz Lenart, Adrian Sadowski, Mateusz Szłapak, Mateusz Paszkiewicz, Krzysztof Halko, Łukasz Stefan. Trenerzy: Piotr Augustyniak, Ryszard Brzoza.

Piotr Augustyniak (trener) – tym razem najlepsi juniorzy młodszy skonfrontowali swoje umiejętności w towarzyskim turnieju. Ciągłe monitoruje ich postępy, gdyż są oni przygotowani do gry w seniorach. Długimi fragmentami meczów ich gra podobała się nie tylko mnie, ale również przeciwnikom i obserwatorom. Ta sama grupa w nadchodzący weekend zagra w Kębłowie meczu 1 ligi juniorów starszych (do lat 19.). To oni są przyszłością naszego Klubu. (o)

KOMISJE WYBORCZE W WIERZCHOWIE

OKW nr 1 w Świerczynie w Szkole Podstawowej w Świerczynie

1. Maria Czerepaniak przew.
2. Izabela Mackiewicz z-ca
3. Krystian Ignacak
4. Helena Kulesza
5. Justyna Matuszak
6. Grzegorz Wasiutek
7. Gabriela Urszula Żółtowska

OKW nr 2 w Wierzchowie w Gimnazjum w Wierzchowie, ul. Długa 26a

1. Anna Stupak przew.
2. Urszula Lew z-ca
3. Mariola Kozłowska
4. Mariusz Moga
5. Karolina Mozgawa
6. Małgorzata Niewiarowska
7. Stanisław Skrętkowicz

OKW Nr 3 w Wierzchowie Lasku Arkońskim, ul. Parkowa 7

1. Marta Chłopek przew.
2. Wiktoria Możdżeń z-ca
3. Agnieszka Grubczak
4. Hanna Karasińska
5. Zbigniew Kasprzycki
6. Paulina Kołata
7. Beata Sękulska

Zdezelowana budeczka na Ryneczku przy urzędziku

Kto zadzwoni w sprawie budki telefonicznej na Starym Rynku?



(ZŁOCIENIEC). Nie ma komu powiadomić kogo trzeba, że budka telefoniczna tuż pod złocienińskim urzędem nie trzyma fasonu.

Wymaga wymiany jednej szyby. Ten skrawek Złocienia z wiadomych powodów jest pielęgnowany nad wyraz pieczołowicie, a budka pokieroszowana i to dość mocno. Nie wystarczy jeden telefon? Dlaczego? (N)

Róg Cieszyńskiej - Zielonej po nowemu, ale i po staremu

Wszystko gra, tylko woda nie spływa

(ZŁOCIENIEC). Róg Cieszyńskiej i Zielonej to wieczny kłopot. Zalega tu woda. Pospieszono z pomocą. Zainstalowano nową studzienkę.

Co z tego, skoro powyżej zalegającej wody? Nadal woda nie ma gdzie spływać i sobie stoi. A woda przecież powinna płynąć. Jak się dowiadywaliśmy, na domiar wszystkiego rura drenażowa, odpływowa jest zapchana. To znaczy pomimo wielu prac. Wysiłku i środków na tym rogu wiele, a nadal jest wszystko po staremu. – Dowiadywałem się, lada moment ma być wszystko w porządku – to jeden z głosów stąd. Akurat jesień. Lada dzień będziemy sprawdzać te przewidywania. (N)

Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIENCU PARAFIA MARYI WNIEBOWZIĘTEJ

Niewidomi, niepełnosprawni

W czwartek 18 listopada przypada 124. rocznica śmierci księdza Piotra Semenenko, współzałożyciela Zmartwychwstańców. Zapraszamy na Msze święte w intencji beatyfikacji na godz. 18.00.

18 XI – Spotkanie Czwartkowe

Zapraszamy na Spotkanie Czwartkowe na godz. 18.30 do sali parafialnej na plebani. Temat – SYMBOLE KOŚCIOŁA. Prowadzi Józef Braniecki.

Uroczystość Chrystusa Króla

W niedzielę 21 bm. Uroczystość Chrystusa Króla – patronalne święto Akcji Katolickiej.

W intencji Ojczyzny

W piątek 19 bm. po Mszy św. wieczornej o godz. 18.00 Droga Krzyżowa w intencji Ojczyzny.

Rola świeckich w kościele

Piątek 19 bm. po Mszy świętej wieczornej o godzinie 18.30 wykład w sali na plebani: Rola świeckich w Kościele – wykład wygłosi ksiądz Paweł Szymanowski CR.

Msza w intencji Akcji Katolickiej

21 listopada, niedziela – o godzinie 12.30 Msza święta w intencji Akcji Katolickiej

Promocja na ministrantów

Niedziela Chrystusa Króla 21 bm. to uroczystość liturgicznej służby ołtarza – ministrantów. Na Mszy świętej o godz. 11.00 odbędzie się uroczysta promocja dziewiętnastu kandydatów na ministrantów.

Odszedł do wieczności

Odszedł do wieczności: + Marian Młodożeniec, lat 74. Wieczny odpoczynek...

PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

Tydzień

W tym tygodniu obchodzimy: (1) w środę wspomnienie świętej Elżbiety (2) w czwartek wspomnienie błogosławionej Karoliny Kózkówny (3) w piątek – wspomnienie błogosławionej Salomei (4) w sobotę wspomnienie świętego Rafała Kalinowskiego

Spotkanie Czwartkowe

Akcja Katolicka zaprasza na Spotkanie Czwartkowe – osiemnasty listopada o godzinie 18.30 w sali katechetycznej przy ulicy Bohaterów Warszawy 25. Wykład Józefa Branieckiego na temat – Symbole Kościoła”.

Odszedł do wieczności...

W minionym tygodniu został z naszej wspólnoty parafialnej odwołany do wieczności + Mikołaj Hirniak. Wieczny odpoczynek...



Kandydat do Rady Powiatu

Leokadia Genowefa Fajger

Mieszkam w gminie Kalisz Pomorski, jestem oddana pracy w gospodarstwie rolnym, prowadzę wraz z synem i mężem profil rolniczy i zwierzęcy. Obecnie studentka Wyższej Szkoły Zarządzania w Płocku na kierunku Zarządzanie Ochroną Środowiska. Jestem delegatką do izb rolniczych.

Jako radna powiatu będę:

- wyznawała skromność w sposobie życia
- odpowiedzialna podczas podejmowania decyzji
- dbała o interesy rolników, walczyła o ich godność i sprawiedliwe traktowanie



KW Prawo i Sprawiedliwość Lista nr 5 Pozycja nr 6 okręg nr 2

Koncert Andrzeja Kołakowskiego

Wyklęci w Złocieńcu



12 listopada w sali widowiskowej ZOK w Złocieńcu odbył się koncert Andrzeja Kołakowskiego połączony z występem Trójmiejskiej Grupy Rekonstrukcji Historycznej.

Spotkanie, utrzymane w bardzo nastrojowym klimacie, zorganizowane przez ZOK i władze miasta, spotkało się z bardzo dużym odzewem ze strony mieszkańców. Sala widowiskowa przez chwilę stała się muzeum wojskowym, w którym z mroku wyłaniały się stroje żołnierzy i ich pamiątki z czasów I wojny światowej. Na scenie, wśród całkowitego mroku wyłaniała się jedynie postać barda Andrzeja Kołakowskiego, który swoimi piosenkami oddawał hołd poległym w obronie wolności. Kontrastujący z wszechogarniającym mrokiem był mocno oświetlony krzyż brzo-

wy, upamiętniający tamte wydarzenia. W pewnym momencie podczas śpiewu barda z czarnej sceny wyłoniła się oświetlona sylwetka żołnierza stojącego na wzgórzu. Ten występ w połączeniu z przejmującym śpiewem Kołakowskiego zrobił na widowni ogromne wrażenie.

Sala widowiskowa ZOK tego wieczoru miała kompletną widownię. Warto zwrócić uwagę na fakt, że wstęp na spotkanie nie był biletowany. Jak widać, mimo trudnej sytuacji finansowej i dużego bezrobocia, mieszkańcy wciąż są żądni kultury i chętnie odwiedzają tego typu występy. Może więc warto by o nich pomyśleć i zorganizować, choćby śladami Drawska Pomorskiego, raz na jakiś czas przyjazd kina objazdowego, czy jakiegoś zespołu muzycznego? Salę przecież mamy piękną, po remoncie. Może czas najwyższy zrobić z niej użytek nie tylko dla zespołów i sekcji artystycznych ZOK, ale dla szerszej rzeszy mieszkańców? MB

Nie chciała Niemca	Niedobór Sen po eterze	Jamnik Ubiór sportowy	Kiepski utwór lub obraz	Mania Kafar	Gaz groźny dla górników
			Żyto		
					7
Ćpa				10	Zajadły krytyk
Koniec			Wyspa koło 3 Majorki		
			Surowy prawo- dawca		
	13		8		
Sport na ringu	Pokój w chacie	Szczyt z Osią Percią Zola	Dzielnica Warszawy	Gody cietrzewi I głuszców	
					14
Czeski dopływ Łaby			5	Puder dla sztan- gisty	
				Górniak	Miasto koło Sao Paulo (Brazylia)
					9
Czarow- nik	Zastrzyk				
	Bursztyn				6
					Religij- ny obraz w sztuce bizan- tyjskiej
Obecna nazwa Syjamu	Wypustka komórki nerwowej	Zapłod- niona złotym deszczem	Drucik w bez- pieczniku	Olcha	
Góry w Ameryce Poł.			Pancer- nik, tatusza		1
			Kolek		W przy- słowiu z kramem
	12				
Tomy przed sędzią				4	Wiązka
W kuligu					2
			Ryba karpio- wata		
			11		
Okres, sezon	Adamowa			Mospan	

LITERYZKRATEK PONUMEROWANYCH OD 1 DO 14 UTWORZĄ ROZWIĄZANIE - DOKOŃCZENIE PRZYŚŁOWIA:

PO ROZUM DO LUDZI...

**USŁUGI
POGRZEBOWE**

"Hades"

Stefan Korczyk

usl.pogrz.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl

**PROponujemy GODNE WARUNKI
OSTATNIEJ POSŁUGI**

- Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- Kremacja zwłok
- Wieńce, wiązanki
- Odzież i bielizna dla zmarłego

Pogotowie pogrzebowe całodobowe

Tel. kom. 602 47 92 96
tel. 94 363 58 95

**78-500 Drawsko Pom.,
Ul. Piłsudskiego 21**

CENTRUM HANDLOWE "DRAWA"